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Nous avons le plaisir de vous présenter le catalogue de notre vente spéciale LOTS ET 
COLLECTIONS présentant 478 lots. 
 
Celle-ci comporte une palette très large de lots : classiques oblitérés, France XXe siècle, faciale, 
collections importantes de France et colonies françaises, lettres classiques de France et du 
Monde, divers pays étrangers ainsi que de nombreuses collections du monde entier. 
L’exposition des lots aura lieu du Lundi 2 septembre au Mardi 24 septembre 2024 12h  
exclusivement en nos bureaux du 4 rue Drouot, 75009 Paris. Un registre des personnes 
présentes sera tenu et conservé pendant un mois. Il est impératif d’annoncer votre venue au 
moins deux jours à l’avance. 
 
Cette vente se tiendra le Mardi 24 septembre à 14h à Genève, portes closes. Vous pourrez 
donc enchérir ce jour-là uniquement par internet depuis notre site. Vous pouvez aussi nous 
faire parvenir vos offres au préalable par mail, courrier postal ou via notre site. La vente est en 
euros. Veuillez consulter nos conditions générales de vente sur notre site. 
 
Suite à la vente, les achats seront mis à disposition des acquéreurs en nos bureaux de Paris et 
sur rendez-vous. 
L’organisation d’un éventuel transport se fera aux frais de l’acquéreur. Les expéditions auront lieu 
à partir du lundi 30 septembre. 
 
Les numéros de catalogue dans les descriptions font référence au catalogue Yvert & Tellier 
 
 

                       **    Neuf sans charnière, gomme d’origine intacte   

                         *    Neuf avec charnière, gomme d’origine              

                      (*)   Neuf sans gomme                                      

                    Obl   Oblitérés                                                    

                    BdF   Bord de Feuille                                           

                    CdF   Coin de Feuille                                                  

                   CàD   Cachet à Date 

                    TTB   Très Très Beau                                            

             TB ou B   Très Beau ou Beau                                            

                      CD   Coins datés 

                      PC   Petits Chiffres 

                      GC   Gros Chiffres 

                     ND   Non dentelé 

               Lettre    
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FRANCE
LOTS ET COLLECTIONS
13000  1452-1859, Six classeurs de documents, lettres, textes de lois

retraçant l'histoire de France avec un document par roi régnant.
Nombreux documents intéressants comme marques postales
départements conquis, déboursé, etc.. A voir absolument.

150 - 300

13001  1557-1859, Deux classeurs de documents, lettres, textes de lois
tous originaires de la Savoie et retraçant l'histoire de cette belle
région. Pour spécialiste savoisien.

100 - 200

13002  1580-1876, Superbe collection d'exposition sur LA POSTE À
LYON DES ORIGINES à 1876 en 72 pages, médaille de Grand
Argent, à noter mention "en diligence" sur lettre de 1704,
"franche" sur lettre de 1715 signé Pothion, "Ports payés de
Lyon" orné en 1734, fermeture fil de soie sur lettre de 1652,
déboursé manuscrit de Lyon en 1755, jolie partie sur la Petite
Poste dont Port payé encerclé en 1807, marques de Banlieue,
divers ports payés et déboursés au tampon, cachets d'essai de
1828, Lettres avec Cérès et Empire, Ballon monté pour Lyon,
1818 bâton ou délié, Chargés, rare losange CDS avec Càd Lyon
Camp de Satonay, rare lettre similaire mais Sathonay, losange
2145E avec Camp de Sathonay, etc., plus matériel
complémentaire en 4 classeurs et une chemise avec port payé
au tampon, 1790 Chargé manuscrit en rouge,
affranchissements variés avec classiques, semi-modernes
intéressants, etc. idéal pour bâtir une solide collection de
référence

2'000 - 3'000

13003  1650-1900, Ensemble de divers documents dont sélection de
parchemins du 17e, diverses cartes anciennes, plan cadastraux
de chemins de fer, actes de ventes immobilières, avis de
réception, lettres de transport, etc. surtout en lien avec l'Alsace
Lorraine, à voir

200 - 400

13004  1700-1876, Collection de marques postales et de lettres
classiques du département de l'Hérault, contenue dans 13 tiroirs
en bois, et 2 petites boites en carton, une recherche de toute une
vie, toutes les villes sont représentées par exemple: Pézenas,
Gignac, Lodève, Montpellier, Mèze, Montagnac, Olargues,
Olonzac, Agde, Bédarieux, Clermont l'Hérault, Frontignan,
Ganges, Béziers, Sète, Lunas, Lunel, Marseillan et Marsillargues,
on note plusieurs Càd d'essai de février 1828 de Montpellier, de
la poste maritime avec l'Algérie, ambulants, des affr. de sept.
1871. Un ensemble nature, méritant un examen attentif.

2'000 - 4'000

13005  1700-1920, Important lot de plus de 11 000 lettres,
essentiellement marques postales et lettres classiques
affranchies avec bleus, ports payés, Càd types 11 à 15 et 22 à
25, type Sage (cartes postales précurseurs) nombreux
département représentés, l'accent a été mis sur la régions
Bourogne, Franche-Comté dont Yonne et Cote d'Or. On y joint un
ensemble de petits timbres oblitérés en boites à cigare ou
classeur. Bonnes trouvailles à faire

3'000 - 5'000
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13006  1700-1980, Importante collection de lettres du LOIRET dans 12
albums Safe, avec pages de protection, marques postales et
lettres classiques classées par villes, oblitérations mécaniques
de Montargis, lettres classiques avec PC et GC, classés par
villes Càd types A1, A2, A3, Daguin jumelés, cursives, est joint
un important ensemble de lettres sur feuilles Safe, concernant
en particulier la deuxième guerre mondiale, et les oblitérations
mécaniques, + collection spécialisée de flammes sur
l'exposition Philatélique Paris 1964. Cet important ensemble sur
le département du Loiret peut encore être complété.

2'000 - 4'000

13007  1700-1980, Important ensemble de lettres, avec en particulier
plusieurs centaines de plis d'aérophilatélie, classés par pays,
quelques ballons montés, entiers postaux pneumatiques et
commémoratifs en albums, cartes postales de franchise
militaire, étude d'obl. sur type Mouchon et Merson sur timbres
détachés et lettres, également section importante de timbres
fiscaux sur documents. Lot très varié, avec très bon potentiel
pour revendeur internet.

600 - 1'200

13008  1703-1866, STRASBOURG: 44 plis de Strasbourg période
marques postales et lettres classsiques dont N°10 25c bleu obl.
PC 2950 + T17 Strasbourg (67) sur lettre insuffisamment
affranchie pour Carlsruhe avec taxe manuscrite 6 et marque
encadrée rouge "Dep limit" (Rare association, certificat RHP).
Intéressant à étudier pour marques postales, Càd d'entrée,
taxes, etc. dans un album bistre

300 - 600

13009  1709-1871, Jolie sélection de lettres du département du NORD
montées sur pages d'exposition dont paire de n°9 de Lille,
cursive 57 Etroeungt + n°1, déboursé de Cambray manuscrit
(1767), DEB 57 CAMBRAY, DEB 57 LE CATEAU, tricolore en
chargé du Quesnoy, n°12 x 4 de Valenciennes, cursive 57
Somain +n°9 (déf.), n°5 de Valenciennes pour la Belgique, etc.,
gen. TB

500 - 1'000

13010  1710-1930, 4 collections présentées sur pages d'exposition : les
marques postales de Charleville-Mézières 1710-1855 sur 18
pages, les cachets perlés type 84 facteur-boitier des Ardennes
sur 31 pages, les timbres perforés dans les Ardennes (surtout
des lettres) en 29 pages, les cachets en Alsace libérée 1914-18
sur 22 pages, sympathique

200 - 400

13011  1715-1873, INDRE-ET-LOIRE: Joli ensemble de lettres d'Indre-et-
Loire choisies pour leur qualité, des préphilatéliques jusqu'aux
Cérès dentelées avec belles frappes de PP à numéro rouge,
déboursé, cursives, cachets perlés T22 ou T24, boîtes rurales,
dateur, PC du GC 4141 (Veretz) sur n°29, double cursive 36
VOUVRAY et TOURS (ind. 20), GC 6389 sur n°60 (ind. 23), etc,
TB

300 - 600

13012  1721-1940 Grande quantité de lettres allant des préphila au 20e
siècle, à noter belle partie 19e avec Cérès, Napoléon, etc., grand
choix de marques postales, à voir

500 - 800
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13013  NORD 1734-1880, Solide ensemble de +250 lettres avec
marques postales du département du Nord, nombreuses
bonnes marques dont fleur de lys "Déboursé de Douay" (1784,
indiqué 30), "V" orné d'une fleur de lys de Valenciennes (L n°3 -
1711, ex collection Lenain - certificat Pothion, ind 25), T15
"Gravelines boite mobile", etc., B/TB, total anciens prix de départ
en VO = 3265€

600 - 1'200

13014  1741-1970, Collection en 16 classeurs de marques postales et
oblitérations de HAUTE-MARNE, à noter aussi bleus sur lettres,
poste ferroviaires, guerres 14-18 et 39-45, beaucoup sont
classées par localités, aussi Daguins, Càd perlés et pointillés,
flammes, convoyeurs lignes, intéressant

400 - 700

13015  1743-1955, Intéressante collection de lettres en 15 albums
LINDNER dont nombreux seuls sur lettre, tarifs,
affranchissements, destinations, période classique faible mais
n°1 en paire, Bordeaux, belle partie semi-moderne dont
pneumatiques, recommandés, n°156 seul sur carte pour la
Suisse, Orphelins dont n°231/232, caisse d'amortissement,
n°308, PA dont n°32 sur carte d'abonnement, fin de catalogue
avec Préos et Taxe, etc., excellente base

1'000 - 2'000

13016     1748-1985, FISCAUX : importante collection de timbres fiscaux
et sociaux-postaux sur documents dont Dimension, Copies,
Affiches, Transport, Connaissement, Taxe de luxe, Effet,
Quittances, Taxe sur paiement, Affaires étrangères, Taxes
communales, Timbre fiscal DA, Timbres sociaux-postaux,
bulletins d'expéditions avec affranchissement mixte timbres-
poste + timbres fiscaux, des enveloppes avec timbres fiscaux,
Généralités, etc. avec de la littérature, le tout en trois cartons.
Une mine d'or à explorer avec un potentiel de détail énorme. Une
vie d'accumulation !

1'000 - 2'000

13017  1750-1950, Environ 500 lettres majoritairement d'Alsace-
Lorraine (+qq timbres détachés dont n°14 obl. cachet d'essai
bâton 1818 de Lyon) : marques postales et oblitérations de
Strasbourg, cachets fer à cheval, marques d'entrée, oblitérations
d'Alsace Occupée 1940-1944, 2 sachets SPAL de marques
postales de Strasbourg, lettres avec timbres d'Alsace-Lorraine
1870-71 dont fer à cheval de Colmar sur n°5, oblitérations
allemandes d'Alsace-Lorraine 1914-18 dont 2 ambulants, qq
plis de poste navale (croiseur Montcalm), etc.

1'000 - 2'000

13018   1768-1930, Plusieurs dizaines de lettres, surtout anciennes dont
marques d'armées, dont Armée d'Italie 4me Don (1799), Armée
des Côtes de Brest (sans date), N°22 Grande Armée (Rouge -
Braunau 1806), Arm. d'Italie (Milan 1801), deux lettres de ou
pour le Mexique dont Corps Expéditionnaire, N°33 en paire seule
(un exemplaire avec coup de ciseaux), l'autre TB sur lettre
chargée d'Avesnes-s/Helpe et une lettre raid France Indochine
(19.2.29) accidenté, adressée à Dieudonné Costes, lot
intéressant et nature. A noter une lettre avec entête et signature
autographe du Général Championnet commandant en chef de
l'armée d'Italie à propos de ses démarches pour faire libérer le
général Grouchy alors prisonnier des Autrichiens.

400 - 800
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13019  1771-1920, Lot de centaines de lettres avec une prédominance
en préphilatélie avec marques DEB, multitude de PP, à noter
aussi MENTON, à examiner avec soin

400 - 700

13020   1772-1930, Ensemble de lettres en 13 classeurs de différentes
tailles, à noter petite étude sur les oblitérations de Paris, aussi
une étude sur les cachets octogonaux, pré-phila avec marques
postales, etc.

400 - 700

13021  1790-1920, Ensemble de plus de 450 lettres anciennes avec et
sans timbres et nous ajoutons une collection de 372 cartes
postales anciennes avec des séries intéressantes. Affaire à
saisir pour internaute astucieux

100 - 200

13022  1795-1814, DEPARTEMENTS CONQUIS: Exceptionnel ensemble
de 169 plis allant des départements 84 à 131, triés dans un
carton, nombreux PP, etc., belle qualité

800 - 1'500

13023  1795-1874, Solide ensemble de lettres sur les HAUTES-
PYRENEES dont rare Eaux de Barrèges (3 lettres dont n°4 obl.
grille + T15 "63 Luz Eaux de Barrèges" (1851 - ind 23)),
franchise avec cachet ovale bleu "Hopital militaire de Barèges-
administration" (1871), diverses cursives, cursives doubles, etc.
Ensemble RR. Anciens prix de départ en VO 4'500€

1'500 - 3'000

13024  1798-1933, MARITIME : Collection spécialisée et superbement
montée sur page en grand album Y&T traitant de la poste
française au XIXe siècle, premièrement en Méditerranée, lignes
atlantiques Nord et Sud, lignes d'Amérique Centrale, les lignes
d'Angleterre, les Lignes d'Afrique, les lignes du Pacifique et de
l'Océan Indien, une centaine de lettres ou cartes dont certaines
avec certificat, voir aussi l'ensemble de la collection en scan sur
le net

1'000 - 2'000

13025  1800-16, Divers courriers militaires dont Colonne Mobile
Brignolles (Var), Armée d'Orient, Armée Sambre-et-Meuse, Armée
d'Observation, etc., en un classeur

100 - 200

13026   


1801-1991, Très belle collection de France en 12 classeurs Safe
Bordeaux, commençant par la période classique à noter paire
du N°1, une paire N°5e avec le 4 retouché se-tenant à normal,
bande de 3 du N°18 obl. TB d'aspect, N°34 * signé A. Brun et
Calves + cert., section Bordeaux, les 3 séries Orphelins neufs *,
dont un 1 ex du N°155 obl., N°182 *, 188A, CA, 257 ** et obl,
188A **, N°283t variété impression sur raccord en bloc de 9,
701A/F **, BF 1 et 2 *, 5 **, carnet N°1815-C 1a variété timbres
imprimés à sec, PA 1/2 *, 14 et 15, Taxe, Service, Fictifs, Colis
postaux , Blocs CNEP, vignettes Palissy, à noter de nombreuses
épreuves de luxe et de petites variétés et petite lettres. Une belle
collection, la vie d'un collectionneur.

6'000 - 12'000

13027   


1810-1950, Divers en un classeur dont colis postaux, variétés
sur Palissy, Pétain, pre-phila, etc., forte cote

100 - 200
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13028   


1810-1960, Collection "Aspects de Philatélie" en quatre
classeurs, montrant divers usages à travers le temps. A noter
épreuves de luxe et épreuves de couleur, émissions de la
libération, faux Pétain, V-Mail, télégrammes, cachets d'Armée,
bureaux Italiens en mer Méditerranée, Agences Privées de
distribution de courrier, colis postaux, Algérie, Toulouse, etc.,
aussi quelques chemises

300 - 600

13029  1821-1960, Lot de centaines de lettres allant de la préphilatélie
à environ les années 1950, diverses marques postales
intéressantes, Algérie, divers tarifs au 19e, chargé etc.

400 - 700

13030   1830-1880, SIEGE DE PARIS: Jolie sélection de lettres dont 20c
noir dont 4 paires, n°4, n°9 seul TTB signé Calves, n°15 seul, 13
et 14 piquage Susse, nuances sur n°14, 17, 38d 4 retouchés,
Bordeaux dont n°44 et 48 seul, losange ASNA sur n°60, etc.,
qualité souvent choisie

500 - 800

13031  1830-1920, Collection de lettres avec principalement un
collection montée d'Étoiles de Paris du N°1 au N°37, ensuite
ensemble de lettres montées sur pages dont Bureau de Passe,
cachets de gare, boites mobiles, lettres taxées montrant un bel
ensemble de différents cachets, aussi boites rurales, cachets de
constatations, etc.

300 - 500

13032  1830-1930env., Lot de centaines de lettres en huit classeurs
plus une boite à chaussures, surtout période 19e ensuite belle
section d'entiers postaux

400 - 700

13033  1830-1930env., Ensemble de plusieurs centaines de lettres,
principalement 19e siècle en six gros classeurs, le tout ordonné
par région comprenant l'Alsace-Lorraine, Bretagne, Pays de
Loire, Normandie, Bourgogne/Franche Comté, Champagne
Ardennes, Picardie, Nord/PdC, Yvelines, Rhône-Alpes/PACA,
avec un bon potentiel pour le revendeur sur Internet ou le
chercheur

400 - 700

13034  1830-1940, Ancien stock marchand de plus de 1500 lettres
allant de la préphilatélie à la période première moitié du 20ème
siècle, bon nombre d'enveloppes "'d'entreprise" montrant de
belles illustrations, le tout trié selon départements allant de l'Ain
à Yonne, fascinant et avec un bon potentiel

400 - 800

13035  1830-1950, Une centaine de lettres diverses et variées dont
poste aérienne, à noter aussi quelques classiques dont étoile de
Paris sur Bordeaux, préphila, entiers postaux, colonies,
vignettes, caisse d'ammortissement, etc.

300 - 500

13036  1830-1960, HISTOIRE POSTALE : Stock marchand d'environ
3500 lettres et cartes en 10 caissettes facilement transportables
et prêtes pour le prochain salon, thèmes souvent très demandés
comprenant notamment les sections suivantes : cachets
Daguin, lettres remboursement, chargées et valeur, poste
maritime, liaisons aériennes, censures, cachets ferroviaires,
perforés, timbres seuls sur lettres, thématiques et préphilatélie,
belle seléction de franchise militaire, à voir absolument

750 - 1'500
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13037  1840-1900 Divers comprenant : Classeur de Bureau contenant
des lettres classées des losanges de Paris (1852-1863) 150
lettres. Classeur de bureau de MP de Paris dont marque rouge
"P" dans un triangle fermé (N°1018 certificat Pothion), 90
lettres. Une boite de lettres avec étoiles de Paris à numéros +
bureaux de Seine-et-Oise et de l'Orne, cursives de Seine-et-Oise
dont N°4 obl PC + cursive "72 Sannois", lettre de l'Eure, du Cher
et du Calvados. Des centaines de lettres au total. Un bel
ensemble à voir absolument

300 - 600

13038  1840-1950, Ensemble de centaines de cartes et de lettres allant
de la préphilatélie aux modernes, à noter PP, bleus de France,
cartes dont certaines bien animées, Samothrace, etc.

400 - 700

13039  1840-1950env., Ensemble de diverses lettres et envois postaux
en albums ou boites, préphila, Cérès, Napoléons, aussi semi-
modernes, porte-timbre, envois peu courants, etc. à voir

200 - 400

13040    1840-1970, Important ensemble de lettres sélectionnées
montées sur pages d'exposition dans des chemises cartonnées,
ensemble varié comprenant lettres classiques, Sage, lettres
militaires de 1870-71, affranchissements de septembre 1871,
prisonniers, passeurs 1870-71, marques postales de 72
Palaiseau, documents US de l'Exposition universelle 1878 de
Paris, collection de variétés (timbres et lettres) du N°22 sur
pages d'exposition dans 6 chemises cartonnées, aussi lettres
avec étoile de Paris sur plaquettes noires, collection très
complète de pneumatiques de Paris classés par bureaux, lot
très intéressant avec bon potentiel sur salon ou sur Internet

2'000 - 4'000

13041   


1940-2007, Collection de France en neuf et en 9 albums SAFE ;
3 classeurs de carnets et blocs-feuillets, un classeur de doubles
neuf **, une boîte de PAP.

1'000 - 2'000

13042   1841-1920, Old-time all-world chiefly used collection in Y&T
album, some useful European countries

100 - 200

13043   1849-1850, 3 Pages d'albums YT, de classique fort intéressante
avec 3 ex du N°1 dont une paire, N°2, 4 ex. du N°5, 3 ex. du N°6
dont une sur lettre, dont le fameux N°7b obl. grille avec certificat
A. Brun, TB.

2'500 - 4'500

13044  1849-71, Ensemble de plus de 260 journaux de cette période
dont La Démocratie, La Marseillaise, Démocratie Pacifique, Le
Gaulois, Le Siècle, Le National, Journal Officiel, L'indépendant,
Le Matin La Tribune, Le Temps, Le Centre Gauche, Courrier de la
Montagne, L'avenir National, Le Soir, La Sociale et bien d'autres,
beaucoup de la période 1870-71, idéal pour chercheur

300 - 600

13045  1849-1876, Collection de France majoritairement sur la période
classique en quantité multiples, avec N°1, 2 en 5ex., 5 en 8 ex., 6
en 3ex., 33 en 5ex., section Bordeaux, 58c tête bêche déf., avec
de nombreuses obl différentes et variété fort sympathique,
petite section taxe. Belle découverte pour les amateurs de
classiques.

2'500 - 5'000
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13046   1849-1874, Deux albums présentant le timbre et la lettre
correspondante avec des fiches explicatives commençant par le
N°1, N°9, etc.. avec des lettres peu courantes. Ensemble peu
commun et bien monté en album. Jolie collection à compléter.

1'200 - 2'000

13047  1849-1874, Lot de classiques de France, orienté sur les
oblitérations, avec PC et PC du GC, étoile, jour de l'an, ambulant,
ancre, dont quelques variétés piquages à cheval, pli accordéon,
de nombreuses trouvailles en perspective

700 - 1'400

13048  1849-1874, Collection de France classique obl. CAD
majoritairement, dans un petit album, commençant avec N°3
avec Càd du 4 jan., 6 jan. et 7 jan., paire du N°14 obl. étoile bleu,
N°17 obl. Anglaise, N°10 obl. grille sans fin, N°19 * avec Bdf
tampon "Contrôle TP", obl. étrangère et une dizaine de timbres
étrangers avec obl. GC, etc. Bonne trouvaille

300 - 600

13049  1849-1876, Album de France classique avec divers oblitérations
sur petites valeurs dont GC bleu ou rouge, ancre, gros points,
section variété et taxe

200 - 400

13050    1849-1990, Collection de France, avec classiques N°1, 5, 6, 15,
18, 33, Bordeaux, 182 *, Caisse d'Amortissement, 257A *, BF 3,
fin de catalogue, avec un peu de faciale. Bon début de
collection

800 - 1'600

13051   1849-1876, Lot de classiques de France, avec N°2 ST, N°18 ST,
N°33 Bordeaux, N°50 neuf * avec Bdf avec croix de repère, Sage,
et petites valeurs, en quantités multiples. Lot avec du potentiel

700 - 1'400

13052   1849-80, Bel ensemble de 27 lettres ainsi que divers timbres
montés sur pages d'exposition, à noter un N°6, ensuite belle
sélection de Napoléon dont plusieurs lettres pour la Suisse, à
voir

300 - 500

13053    1849-1899, Superbe collection commençant par le 1(*) réparé, 2
Obl. signé, 5 Obl., 12*, etc.., 30*, 36* signé, etc.. puis 62** signé,
82* signé, etc.. Beaucoup de timbres signés et avec certificats
(voir scans) Bel ensemble à regarder avec attention.

2'000 - 3'000

13054    1849-1900, Belle collection de timbres classiques de France en
un classeur avec des doubles choisis pour leurs oblitérations et
nuances, des multiples (paires, blocs de 4, etc.), à noter n°1 (x2),
2, 5 (x3), 6(x4), 9 (x2), 15 (x2), 19/20 neufs, 19 bloc de 4 neuf,
33 (x3), nombreux Bordeaux et Sage, n°74 en bloc de 8 neuf,
etc., qq tous états mais la plupart du temps B/TB

1'000 - 2'000

13055   1849-1900, Importante collection d'oblitérations de Paris
(Timbres, ports, tarifs, oblitérations) dont N°2, N°5, N°6 seuls sur
plusieurs lettres, cercles de points, roulettes de points, bureaux
de quartiers, importante section spécialisée d'étoiles de Paris
dont plusieurs étoiles sur l'émission de Bordeaux, à noter
plusieurs jolies lettres avec oblitérations de l'Exposition
universelle de 1867, une chemise d'oblitérations sur type Sage
dont Expo de 1889 et 1900, nombreux affranchissements de
couleurs, l'ensemble est monté sur pages d'exposition,
collection réalisée par un connaisseur sur plusieurs décennies, à
voir absolument

3'000 - 6'000
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13056  1849-1900, Joli lot de lettres de France, type Lauré, Sage,
dentelés, non dentelés, taxe, paires, etc.

500 - 1'000

13057  1849-1900, Collection de 61 lettres classiques et Sage, dont
N°12, N°13Aa 10c jaune citron en paire, N°19 en bande de 3 +
paire sur faire part de deuil, N°29 sur Gazette des absents pour
Saint Aubin sur Mer (Calvados), N°31 obl. GC 5055 +T.15
Marseille boite mobile (1869), N°67 obl. Pontarlier (1879) sur
lettre pour Couvet (Suisse) au tarif frontalier. Bel ensemble très
propre.

800 - 1'200

13058    1849-1900, Lot de France classique en quantités multiples, dont
N°2, 6, 33, section Bordeaux et Sage et lettres classiques, avec
petite section taxe, colis postaux, et PA. Idéal pour revendeur.

1'800 - 3'600

13059   1849-1900, Collection de classiques de France sur six pages
d'album Y&T, dont Cérès mais ne pas considérer les numéros 2
et 7 (faux), sinon N°18, 33 et quelques Bordeaux à l'état neuf,
les types Sage avec de nombreux exemplaires surchargés
SPECIMEN, ensuite type Merson, timbres pour journaux et
timbres-taxes ainsi qu'une section Alsace Lorraine, ens. B à TB

750 - 1'500

13059A    1849-1900, Bel ensemble de neufs certains sans charnière de
nombreux signés certains avec bord de feuille et deux
certificats La Postale, un seul timbre oblitéré. Voir les scans.
Qualité toujours recherchée.

800 - 1'400

13060  1849-1902, Solide ensemble de lettres en album avec
nombreuses particularités, nuances, paires, chargées, n°16 en
paire plus n°14 pour Canton (Chine), 17, 19 seul, 20 seul et en
paire, Suarnet, paquebot Méditerranée, FRANCIA VIA DI MARE
sur 23, taxées, Bordreaux, cachet d'escale Montevideo
(Uruguay), etc., énorme potentiel de détail

500 - 1'000

13061   1849-1930, Lot de France classique et semi moderne, avec
classiques en quantités multiples obl., dont étude de variété sur
bleu, album d'obl. GC et PC d'Algérie, un classeur de Bordeaux
obl., etc.

1'200 - 2'400

13062    1849-1930, Lot de France très hétéroclite, avec principalement
des fins de catalogue, PA (en quantité multiple obl. et neufs),
FM, Colis Postaux, Entiers, Franchises, Grève, Guerre (dont 2
blocs de l'Ours), Taxes, Préos, timbres monnaies printemps,
vignettes, carnet Philopode, petites variétés, personnages
célèbres en bloc de 4, etc.

900 - 1'800

13063  1849-1930 OBLITERATIONS, ensemble spécialisé dans 11
classeurs à partir de l'émission Cérès. à noter section sur les
oblitérations de Paris, aussi Bordeaux, divers N°33 etc.

500 - 800

13064    1849-1942, Solide collection classique et semi-moderne en 3
cahiers, essentiellement neuf * à partir de 1920, dont n°2, 5, 6, 9,
33, Bordeaux, 182, 188A, Caisse d'amortissement, 262, 321,
Samothrace (sur carte et détachés), PA 1, 2, 14, 15, BF n°1, 2, 3,
Bloc de l'Ours, carnet 256-C1

1'500 - 3'000
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13065    1849-1944, Collection en 2 albums Y & T, solide en classiques,
dont n°1a (signé Calves), 2b, 5, 6, 9 ST, 18 ST (signé Calves), 33
ST, 34 reproduction, section Bordeaux , et en semi-modernes
obl., 216, 262 (en triple), les 3 séries Orphelins (sauf n°155),
Caisse d'amortissement, 321, BF n°2 (avec défauts) et 3 neuf,
PA n°1 et 2 *, 14 et 15 obl., fin de catalogue jusqu'en 2009. Voir
photos

1'000 - 1'500

13066  1849-1950, Collection oblitérée en un album Phare, à noter
Merson 2F violet, 321, BF N°1, aussi PA N°1, 2, 15, BF PEXIP, un
bel ensemble

400 - 800

13067  
 

1849-1959, Belle collection commençant avec le 1 Obl. TB
certificat, puis 6, 9 Obl. avec certificats puis 18 réparé, 33 Obl.,
etc.. puis neufs 153*, 154*, 242A **, 257A** signé, etc.. De très
bons timbres avec certificats ou signatures à voir absolument.

1'500 - 3'000

13068  
  
 

1849-1960, Collection de France avec classiques et semi-
modernes, avec N°2 obl. étoilé signé, dont lettre du 15c vert
avec cachet rouge de distribution, N°3 5 ex. sur devant de lettre
pour la Grande-Bretagne (utilisation tardive), N°5 sur lettre pour
la Belgique, N°6 obl. grille sans fin + certi., et une lettre pour
Caen avec belle nuance, N°16 * et 1 ex. avec marge
exceptionnelle, obl. GC 5083 de Constantinople, 3 ex. du N°18
obl. signé, d TB. 23 en paire *, 28A *, 31 et 32 (*), Bordeaux, dont
N°48 étoile, Sage, dont N°84 ST, N°122 neuf avec très bon
centrage, 156 **, 701A/F, BF 1 et 2 *, 3 sans perforation, fin de
catalogue dont PA N°15 ** avec cd, +2 classeurs de France et
monde divers avec de bonnes trouvailles. Lot fort intéressant
avec des timbres emblématiques de la France.

4'000 - 7'000

13069    1849-1964, Sélection de pièces clés en un classeur rouge
comprenant bloc Strasbourg, multitude de blocs Philatec,
PEXIP, Italie avec Gronchi Rosa, carnets, première série
Orphelins, PA15 obl. et neuf, quelques classiques, à voir

750 - 1'500

13069A   1849-1965, Collection reprenant de bons timbres comme
n°115**, 123**,127*, 133**, 136**, 232**, 262*, 287**, etc. en
général qualité** puis un stock de neuf en quantité très variable
mais en parfait état et nous ajoutons deux classeurs de
colonies françaises et une collection de Saint Pierre et
Miquelon, le tout en 11 classeurs. Lot à bien étudier.

1'500 - 3'000

13070  1849-1966, Collection formée de deux albums SAFE de France
avec les N° suivants 1, 2, 5, 6, 9, etc.. de qualité moyenne puis
tous les numéros dont 40B, 42B, etc.. tous TB, puis neufs à
partir de 1900 dont 123*, 154*, etc.. puis PA dont 15**,
préoblitérés, taxes, etc.. Nous ajoutons un classeur de doubles
neufs avec une partie faciale, une collection des colonies avec
Tunisie, Maroc et Algérie en 2 volumes et une petite partie
étranger avec une bonne sélection de Sarre . Ensemble
intéressant par la variété des sujets proposés.

1'000 - 1'800

13071  1849-1967, Collection de FRANCE en 1 classeur, obl., dont n°1,
5, 18 signé, Bordeaux, Caisse d'amortissement, séries Orphelins,
216, 188A Minéraline (2 ex.), Samothrace, etc. Bon début de
collection

600 - 1'000
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13072    1849-1975, Lot de France et colonies en cinq albums ou
classeurs, à noter série de non-dentelés des années 1960-70,
aussi PA14, et d'autres PA, aussi carnets, quelques classiques
dont deux N°33, assortiment de colonies triés et identifiés et
présentés sur cartes, aussi TAAF, aussi diverses spécialités sur
plaquettes avec variétés et autres particularité, un bel ensemble

500 - 1'000

13073    1849-1975, Lot en 23 classeurs de neufs et obl. de France et
colonies françaises. idéal pour recherche d'obl. sur classiques,
dont un peu de neuf (à noter un n°25 en bloc de 4), etc.

300 - 600

13074    1849-1975, Lot de France avec un album de stock sur la période
classique et sur les petits formats + divers albums de neufs en
quantité multiples

260 - 500

13075   


1849-1980, Collection de France en trois classeurs, à noter
N°18, 33, bloc-feuillets Paris, Strasbourg et PEXIP, aussi bon
nombre d'épreuves de luxe de divers pays africains après
indépendance en quantité, aussi non-dentelés en feuilles etc.

750 - 1'500

13076   


1849-1980, Collection de France en 8 classeurs, avec période
classique, N°1 en 3 ex. N°6 en 3 ex. + réimpression, N°3e paire
tête bêche, obl. étoile faux de Spérati, + bloc de 4 obl., N°18
Spérati, N°19, 23, 24 surcharge spécimen, N°29B en paire neuf *,
N°33 en 2 ex., N°27Bf surcharge spécimen avec Bdf et tampon
"contrôle TP", section Bordeaux et Sage, de nombreuses lettres
classiques avec affranchissement intéressant, section essai sur
Empire, Lauré et divers projets, comme essai de Pichot, Renard,
Bordes, Gaiffe, à partir de 1900, un 1 ex. neuf et 1 d'obl. sur pas
mal de valeurs, N°182 *, Caisse d'amortissement, N°257 * + 1
faux, N°514 pli accordéon dans un bloc de 4, dont faux de
Pétain, BF 2 * et 3 *, carnet Croix-Rouge de 1952, 1954 et 1955,
PA N°15, fin de catalogue avec préo, petite section vignettes,
taxe, colis postaux, colis postaux pour Paris, fictifs, etc. Lot fort
intéressant sur la section classique pour les obl. ou nuances, et
semi-moderne avec les petites variétés.

3'000 - 6'000

13077  
  

1849-1980, Sélection principalement de timbres oblitérés en
deux classeurs ainsi qu'une partie MONACO dans un troisième
classeur, cote selon vendeur 8'300€, à noter lettres
intéressantes dont poste aérienne, franchise militaire etc.

300 - 500

13078    1849-1985, Collection en 3 albums en obl., dont Empire ND,
Bordeaux, Orphelins, Caisse d'amortissement, 182, 216, 242A,
262, 321, Samothrace, PA 1 et 2 (neufs), 14, 15, fin de catalogue
; plus 10 classeurs d'entiers postaux, et doubles dont Caisse
d'amortissement neufs, Télégraphe (obl.), grands hommes
(neufs), n°14 piquage Susse, JO Helsinki neuf (double), fin de
catalogue obl. ; plus 3 carnets à choix.

500 - 1'000

13079   


1849-1986, Solide petit stock avec de belles pièces surtout
semi-modernes, un peu de classique, à noter n°121 en panneau
de 25, 141c en bloc de 20 millésimé, 156 en bloc de 4 cdf **,
188A, Orphelins, Caisse d'amortissement dont variétés, variétés
dont carnet Sabine de Gandon, FM, roulettes, deux BF Philatec
avec n°, etc.

1'500 - 2'400
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13080    1849-1987, Collection de France en 10 classeurs, avec section
classique du N°1 à 6 obl, 33, Bordeaux, carnets Croix-Rouge de
1952, 1954 et 1955, avec 4 classeurs de bloc de 4 avec cad du
1er jours, album de non dentelé/ essaie de couleur dont BF 9a
en non dentelé, + collection du monde avec Allemagne, Monaco,
USA, Espagne, Europa.

600 - 1'200

13081  
  


1849-1989, Collection de France classique en 1 classeur, avec
N°1 en 2 ex., N°2, 3,avec nuances, N°7a vermillon vif obl. grille,
N°9 sur lettre PC 3783 avec Càd perlé "La Chapelle, Le Vicomte",
N°18 obl. gros point TB., N°31 neuf *, N°33 en 2 ex., N°34 (*)
signé Calves, belle section Bordeaux et Sage dont N°84 avec
certif. Calves, en semi-moderne N°119 et 143 en bloc de 4 neuf
**, N°155 obl., N°182 *, N°257A, PA N°1 et 2 neuf, N°14 et 15
obl., BF 1 *, 2 obl., taxe, préo, Alsace Lorraine, colis postaux, à la
fin section de lettres classiques, dont N°1, et Bordeaux, N°153
sur CP avec Càd "Congrès de la paix". Lot avec un fort potentiel
avec nuances et obl. divers.

6'000 - 12'000

13082    1849-1990, Petit stock par multiples de timbres oblitérés et
neufs et de jolies spécialités comme bloc 6 neuf**, un petit lot
de timbres non dentelés sans charnière, un ensemble de
souvenirs de ARPHILA 75, une plaquette de variétés diverses
comme roulette, Peynet, etc.., des entiers spécimen, des
enveloppes "test mail", etc.., pour recherche de variétés

150 - 300

13083    1849-1996, Collection de France en 4 classeurs, avec section
classique avec N°9, 14 avec très grandes marges obl, type blanc
dont nuances, 115 neuf * avec variété valeur déplacée, 188A,
Caisse d'Amortissement, puis faciale, + fin de catalogue dont
PA 1 et 2 *, taxe, préo, libération, service, entiers postaux. Lot
fort sympathique, certain timbres en quantité multiples pour
nuances ou petites variétés.

700 - 1'200

13084   1849-1996, Collection de France dans un ancien classeur, avec
4 lettres du N°1, N°3 et 4 en quantité multiples, lettre du N°9,
Bordeaux, Sage, dont albums divers neufs avec semi moderne
neufs */**, et 2 gros classeurs du monde avec colonies
françaises. Très bon début de collection

500 - 800

13085  
 

1849-2000, Très belle collection de France (1849-1938) en neuf
et obl. en un album SAFE, très solide en classiques dont n°1, 2,
5, 6, 9, 12 * (signé Calves), 14 neuf (2 ex.), 19 **, 33, Bordeaux,
Sage (dont 62 neuf sg signé Calves, 67a, 77 * signé A. Brun, 78
** signé A. Brun, 82, 86 *signé Calves, 92 * signé Calves, 95 *
signé Calves, 98 * signé Calves, 99 *, 216 **, A partir des
Mouchon, chaque timbre et BF est en neuf et en obl., avec
Merson (dont 120 * signé Calves, 122 *, 207 et 208 ** signés
Calves, Semeuse dont Minéraline et 133**, 136 **, Orphelins
(dont 155), 182., 257A , 262, 321, Samothrace, Caisse
d'amortissement, BF 1, BF 2 et 242A, BF 3, PA 1, 2, 14, 15, Préo
(dont 26 * et sg signé Calves, 29 sg signé Calves, 30 * signé
Calves), Taxe, FM ; un classeur de carnets Croix-Rouge 1952-
2000 (dont 1952 et 1955). Ensemble très rare aussi étoffé. Voir
photos

4'000 - 6'000
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13086    1849-2000, Collection rassemblant une collection de France
avec 1, 6, 9, 15, 33 Obl., mais aussi 26*, 51*, 52*, etc.. puis 61*,
82*, 86**, etc.. puis 120**, 127**, 169**, etc.. 182* signé, 208*,
242A** etc.. PA 1 et 2* etc.. préo 62**, etc.. FM 1*, etc.. puis
Monaco avec 133*, 134*, 194**, etc.. avec un peu d'étranger en
carnets de circulation. Lot avec de bonnes pièces à regarder
attentivement.

1'800 - 3'600

13087    1849-2000, Collection en 3 albums Y & T, quasiment neufs à
partir de 1900, avec n°1, 2, 6, 9, 18, 33, Bordeaux, Mouchon,
Merson, 3 séries Orphelins, n°182 **, Caisse d'amortissement,
n°216, 321 (obl.), BF n°3, PA 1 et 2, Taxe, tout état à TB.

1'500 - 2'600

13088  


1849-2000, Collection de France en 5 albums Davo et 10
classeurs de doubles, plus un carton de timbres sur plaquettes
(avec belles valeurs) ; plus un classeur de timbres du monde à
belle cote. Voir photos

1'000 - 2'000

13089    1849-2000, Collection de France en 9 classeurs, quelques
anciens, aussi colis postaux, faciale, etc.

200 - 300

13090    1849-2001, Collection de France principalement neuve en trois
albums Yvert, quasiment complet à partir de 1940, quelques
séries de valeur dans les années antérieures, cote faite en 2015
et se montant à plus de 23'000€, les timbres clés sont à
compléter

500 - 1'000

13091    1849-2002, Jolie sélection depuis les classiques avec n°1, 2
signé A.Brun, n°3 obl. càd janvier 1849, des neufs, n°35 signés
Brun, des bonnes valeurs semi-modernes neuves comme n°113,
126, 154, 182 (x3), 188A, 242A, 321, 354/55, 398, des variétés
comme Thermalisme rouge, sans phosphore, 3439 sans
phosphore en 2 carnets de 10, carnets, etc.

2'000 - 3'000

13092    1849-2002, Collection de France en 10 classeurs, avec section
classique neuve (*) ou *, N°59, 182 *, 321, BF 3, dont un
classeur d'obl. avec section classique N°1, 6, 9, 33, caisse
d'amortissements, et neuf, PA 15, + classeur de neufs à partir
2007/2011. Pour faciale.

700 - 1'400

13093   


1849-2002, Collection en 5 classeurs, neuf à partir de 1930,
dont BF n°3, Caisse d'amortissement et Samothrace neufs ; 5
classeurs de FRANCE et COLONIES neufs et obl. et une chemise
avec nombreuses feuilles entières de Pétain, trois grandes
enveloppes de neuf en vrac pour faciale ; quelques lettres
anciennes.

600 - 1'000

13094   1849-2002, Collection de France en 3 classeurs verts,
commençant avec la section classique, dont certains en
quantités multiples, avec N°1, 2, 5, et N°6 et 8 en réimpressions,
N°18 avec belle marge TB. d'aspect, N°33 en 2 ex., N°34 neuf *
signé A. Brun, section Bordeaux et Sage, n°155 neuf *, 182 *,
Caisse d'amortissements, N°257A, 321, 701A/701F *, BF 3 obl
sans perforation, à partir de 1980 une très grandes majorité obl.,
fin de catalogue, taxe, libération, Préo, PA N°1/2 *, 15 (*). + 2
albums de double. Belle collection avancée sur la période
classique.

2'500 - 4'500
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13095    1849-2004, Collection de France en 8 albums Lindner plus deux
classeurs, très avancée à partir de 1900, neuf à partir de 1907,
belle part classique avec belles obl. et nuances. A noter n°1 en
double (dont un signé Calves), 2, 5, 6 (signé Calves), 9 (en
double), 18 (signé Calves), 33, Empire ND, Bordeaux, Sage,
Mouchon, Merson, 3 séries Orphelins (sauf 155), Caisse
d'amortissement, 156, 182, 188A, 216, 257A, 262, 321,
Samothrace, 701A à F ; solide partie fin de catalogue avec BF 1
et bloc central des 2 et 3 ; PA 1, 2, 6c (signé JF Brun), 14 et 15 et
PAM 16 et 24 ; guerre, LVF dont Bloc de l'ours, Préo, Radio,
Taxe, Téléphone, Télégraphe, timbres de grève, etc..., CNEP,
collection très solide. Voir photos.

3'000 - 5'000

13096  
 

1849-2004, Collection en 9 albums de timbres neufs et oblitérés
mais avec des doubles assez nombreux. Bel ensemble avec une
faciale importante et une bonne quantité de timbres
intéressants.

400 - 800

13097    1849-2005, Collection de France en 9 albums, obl. au début puis
neuf à partir de 1924, à noter n°182 obl. signé A.Brun, 321 neuf,
BF 3, quasi-complet à partir de 1939, aussi des fins de
catalogue, PA, Préos, Taxe, Service, etc., et un peu de stock

1'000 - 1'600

13098  
 

1849-2005, Collection de France en 19 classeurs avec surtout
partie moderne comprenant également SPM ainsi que
MONACO, aussi belle collection ALGERIE en un album Y&T et
un classeur, aussi une partie SUEDE en 5 classeurs, un bel
ensemble avec doubles par endroits

600 - 1'200

13099   


1849-2005 Bel ensemble de France en sept albums et 2
pochettes plus une petite boite, aussi petite collection sur le
thème des chemins de fer avec colis postaux français, timbres
de chemin de fer belge ainsi qu'une petite partie République
populaire de Chine

400 - 800

13100    1849-2006, Collection de France en 7 albums Lindner dont
188A, 2e et 3e série Orphelins, 216, 262, Samothrace, Caisse
d'amortissement, BF 3, PA 15 ; Collection de France (1862-
1996) en 2 albums Y & T rouges dont Bordeaux, 1re série
Orphelins (sauf 155), Caisse d'amortissement, Samothrace ; un
classeur de carnets Croix-Rouge dont 1952 et 1955 ; 8 classeurs
de stock pour faciale ; 1 boite de vrac neuf pour faciale.

2'000 - 4'000

13101  1849-2006, Collection de France neuf en 9 classeurs et
nombreuses chemises pour faciale, avec carnets multiples,
carnets Croix-Rouge à partir de 1957, blocs multiples

600 - 1'000

13102    1849-2006, Collection de France en 11 classeurs ou albums, à
partir de l'émission Cérès (avec N°3 et N°6), aussi semi-
modernes de valeur dont 321, aussi valeur faciale pour les
années modernes, un bel ensemble

600 - 1'200

13103    1849-2006, Collection de France en 6 albums Leuchtturm, dont
n°1, 2e série Orphelins, Caisse d'amortissement, Samothrace,
n°182, Minéraline, BF n°3, etc.

500 - 1'000
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13104   1849-2006, Collection de FRANCE en 5 albums SAFE (1986-
2006) en neuf ; une collection en 1 album (1849-1992) à partir
de 1960 (plus obl. en double) ; un classeur de COLONIES
essentiellement neufs.

400 - 800

13105    1849-2007, Collection de France en 15 albums Safe de 1849 à
1951 et 1966 à 2007, dont n°1, 2, 5, 9, 33 (2 ex), Bordeaux,
Sages (dont plusieurs **), Mouchon, Merson, Caisse
d'amortissement, Minéraline, 182, 257A (obl.), 3 séries Orphelins
(sauf 155), Samothrace (neufs et sur carte), 262, 321, 701A-F,
BF n°3 (feuillet et bloc central), carnets Croix-Rouge (dont 1952
et 1955), CNEP, fin de catalogue dont Téléphone, Télégraphe,
Taxe, Colis, Libération, LVF dont Bloc de l'Ours ; carnets, BF,
PAP, roulettes. Pour la période semi-moderne, les timbres sont
souvent en 2 ex : un neuf, un obl. Solide collection à compléter.

3'000 - 5'000

13106    1849-2008, Collection de France en 11 classeurs, en neuf à
partir de 1920, dont n°1, 2, 5, 6, 9, 33, Bordeaux, Orphelins (dont
n°154), 182, 188A, 216 (obl.), 257A, Caisse d'amortissement,
321 (obl.), BF n°2 (def, neuf) et 3 (obl.), fin de catalogue dont
PA n°1, 2, 15 (neufs) et 14 (obl.), Taxes, Préo, FM

1'500 - 2'600

13107    1849-2008, Plusieurs collections de France dont un album Y & T
(1849-1989) en obl avec n°6 second choix et 33 (réparé) ; une
collection en un classeur (1900-1965) dont n°321 et
Samothrace neufs, nombreux timbres en plusieurs exemplaires ;
un stock de neufs (1970-2008) dont PA pour faciale ; trois
classeurs de carnets et blocs neufs pour faciale, la feuille CITEX
1949 ; un classeur de cartes-poste, une collection en deux
classeurs de MONACO et COLONIES.

400 - 800

13108    1849-2009, Belle collection en 12 albums Y & T, très fournie en
classiques dont n°1, 2, 5, 6 (signé A.Brun), 9, 18, 33, 34,
Bordeaux, mais aussi belle partie semi-moderne neufs dont
Mouchon, Merson et Semeuse neufs, 122 neuf, 182 (signé
Calves), 188A*, 2e et 3e séries Orphelins, Caisse
d'amortissement, Samothrace, 257A*, 262 A et B (signés A.
Brun), 321*, 701A/F, PA 1, 2, 14, 15, BF 2, 3, Préos, Taxe ; plus
d'une centaine de carnets d'usage courant, carnets TVP, carnets
Croix-Rouge (dont 1952, 1955, 1956), CNEP (dont 1A), blocs
souvenir, ensemble très solide, tous états au début puis TB

4'000 - 7'000

13109    1849-2009 Collection avec multiples de timbres de France en
huit gros classeurs, à noter classiques, semi-modernes dont
bloc Strasbourg, bloc Pexip, etc, les Dulac 701A à 701F,
importante partie faciale pour la période moderne avec parfois
les valeurs jusqu'à 20 exemplaires, carnets, TVP, etc., plus
encore deux classeurs de MONACO, deux classeurs de colonies,
un classeur de France préos, etc., ens. B à TB

2'000 - 4'000

13110    1849-2009, Collection de France en 13 albums (dont n°1, 5, 6,
Bordeaux, Merson y compris 122 neuf, 2e et 3e série Orphelins
neufs, Caisse d'amortissement neuf, 156, 182, 262 neuf, 321
neuf, Samothrace neufs, PA n°1, 2, 14 neufs, BF n°1 et 3) ; un
album carnets Croix-Rouge (dont 1952) ; 2 classeurs de doubles
neufs et obl. ; du vrac pour faciale encore sous blister et un
album Maury (1906).

1'500 - 2'600
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13111   1849-2009, Collection très soignée en 8 albums Lindner et trois
classeurs, avec une première partie oblitérée jusqu'en 1900
ensuite neufs sans charnière jusqu'en 2009, à noter très beau
PA15, cote marquée supérieure à 33'000€

1'200 - 2'400

13112    1849-2009, Collection de France en 5 albums Leuchtturm, neufs
à partir de 1923, dont n°2, 5, 6, 9, 33, Bordeaux, Caisse
d'amortissement, Samothrace, 182, 188A, 257A (obl.), 262, 321,
BF n°2 et 3; PA n°2 et 15 (obl.) et autocollants n°222 et 224.

1'200 - 2'400

13113   1849-2010, trois cartons de neufs pour faciale, en classeurs ou
en vrac ; petite collection de FRANCE avec belle partie SAGE ; un
classeur de YOUGOSLAVIE neuf

1'500 - 3'000

13114    1849-2010, Collection de France en albums LEUCHTTURM,
faible avant 1945 mais avec n°2 et 33 (déf. les deux), Orphelins,
Caisse d'amortissement, puis neufs 1960-2010, une 2e
collection de 1960 à 2000, plus qq. livrets annnuels de CHINE

1'000 - 1'800

13115    1849-2010, Collection de France en un album Y & T ; 5 albums
Davo et 13 classeurs, neufs à partir de 1900, bien avancée à
partir de 1960,, à noter un n°9, avec carnets pour faciale, blocs
souvenirs et doubles ; un classeur SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON
(1986-2007) en neuf.

500 - 1'000

13116    1849-2012, Collection de France, obl. et neuf, avec fin de
catalogue, dont classeurs de doubles avec BF. Forte faciale

1'200 - 2'400

13117   


1849-2012, Collection de France en 28 classeurs, dont n°33
(def.), Caisse d'amortissement, Orphelins, Samothrace (2 ex.),
257A (3 ex), 262 (plusieurs ex. neufs et obl.), 321 obl. (signé
Calves), bloc central du BF n°3, ballon monté, nombreux blocs
pour faciale

700 - 1'400

13118    1849-2017, Collection de France en 12 classeurs SAFE, un
classeur carnets Croix-Rouge (1952-2015), deux classeurs de
blocs souvenirs, quatre classeurs de feuilles et BF et collection
de "livre des timbres de l'année" complète de 1994 à 2017, vrac
pour faciale encore sous blister ; plus un ballon monté, PA,
coffret de 25 timbres plaqués or en argent. Etc.

1'500 - 3'000

13119    1849-2018, Collection de timbres de France en albums Y&T et
Leuchtturm, faible en classiques mais n°1 signé A.Brun, 9 (déf.),
qq neufs à partir de 1900, puis bien avancée en neufs à partir
de 1930 dont CA, n°308, 354/55, puis forte faciale en euros, PA,
Préos, Service, Taxe, etc., plus un peu de doubles pour faciale, et
une collection d'oblitérés en 3 albums DAVO

2'000 - 4'000

13120    1849-2018, Collection de France, neuve et oblitérée en 28
classeurs, valeur surtout dans les années modernes avec
carnets, timbres adhésifs et blocs feuillets, ces derniers à
parfois quatre exemplaires neufs, TB en général, le lot
comprend également une collection de lettres montées sur
pages avec oblitérations diverses

1'500 - 3'000
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13121    1849-2019, Collection de France en 5 classeurs commençant
avec les N°1 à 6, 33, Bordeaux, Orphelins, 182*, 188A*, caisse
d'amortissement, 354/355, BF N°1 *, PA 1 et 2 *, 14*, 15*, + 1
album de non dentelés, + 4 classeurs de France. Forte faciale

1'500 - 3'000

13122    1849-2020, Collection de France en 17 albums SAFE, neufs à
partir de 1939, bien avancée, belle valeur faciale

1'200 - 2'400

13123    1849-2022, Collection de France en 11 classeurs AV, avec BF,
dont bloc Bacarat 3€, carnets, avec petite section adhésifs avec
Garouste, quelques timbres de 2024. Forte faciale

1'800 - 3'600

13124   1849-2024, Collection de France en 14 albums DAVO, neuf à
partir de 1900, très étoffée, dont n° 2 (signé Calves), 5,
Bordeaux, Mouchon, Semeuse, Merson, Caisse
d'amortissement, 3 séries Orphelins, Minéraline, 122 neuf, 155,
182, 216, 242A, 257A, 262, 308, 321, 2x348/51 en bloc central,
Samothrace, PA 1, 2, 14, 15, BF 1 def., BF 2, CNEP, taxe, préos.,
à noter qques neufs dans les classiques dont n°32, 36 signé A.
Brun, et qques doubles à la fin du 1er album, dont un n°33 def.,
tous états à TB

4'000 - 7'000

13125  1850-1930, Lot of hundreds of covers and cards from classics
to modern, noted good section of Austria and Great Britain, also
Italy, Belgium, South America, etc., please view carefully

500 - 800

13126  
 

1850-1940, Petite succession en une dizaine de classeurs plus
cinq boites avec de centaines de plaquettes, la valeur réside
surtout sur ces dernières, à voir

400 - 700

13127    1850-1947, Ensemble de lettres et de timbres de valeurs
importantes comme paire du n°5 avec timbre 4 retouchés, 18
seul sur lettre, etc., tous états à TB. Bel ensemble facilement
négociable et à regarder avec attention.

7'000 - 9'000

13128   


1850-1980, Succession en 11 albums ou classeurs, composée
principalement de timbres neufs dont bon nombre de coins
datés, aussi blocs dont le CITEX, aussi lettres anciennes à ne
pas rater, quelques timbres étrangers ainsi que des lettres dont
le Congo Belge, un bel ensemble

500 - 800

13129    1850-2007, Collection de France dont 114 **, 119c et 120c obl.,
398a **, Guerre n°1, faciale y compris en euros, roulettes,
MONACO dont feuillets de 10, TAAF dont feuillets de 10,
BELGIQUE, etc.

300 - 500

13130   1852-1899, Lot de France classique commençant par l'émission
Présidence au types Sage, avec 2 ex. du N°9, dont une sur lettre,
N°18, N°19b neuf **, une lettre du N°29Bb variété à la corne, 6
ex. du N°33 obl, N°34 (*) signé A. Brun, belle section Bordeaux
en quantité multiple avec nuances, dont N°40Aa obl, type Sage,
N°84 obl. Lot fort sympathique avec nuances et oblitérations

3'000 - 5'000

13131    1852-1984, Collection de France en 2 albums et deux classeurs,
neuf à partir de 1944, petit stock de semi-modernes obl.

150 - 200
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13132    1852-2005, une collection de FRANCE en 11 albums Safe dont
un n°9 (déf.), Samothrace obl. et Caisse d'amortissement obl. et
fin de catalogue (Préos, Taxe, Service, Poste aérienne, FM,
Téléphone, Télégraphe, Colis-Postaux, CFA) ; 7 classeurs de
stocks (1963-2005) pour faciale (4 neufs pour un obl. en
moyenne)

1'000 - 2'000

13133   1852-2014, Collection de France en 5 classeurs, dont beaucoup
de faciale et un peu d'ANDORRE neuf.

200 - 400

13134   1854-2001, Collection de timbres de FRANCE à réarranger,
essentiellement pour faciale, dont BF

200 - 400

13135 Yvert
 

1855-1910, Petite sélection dont N°15 neuf sans gomme,
N°26Af +28Aa +29Ab +31c +32b Impression fine de Rothschild,
les 5 valeurs neuves *, TB, Mouchon et Merson non dentelés,
etc.

200 - 400

13136   


1859-1940, Petit ensemble de timbres et lettres d'une archive
familiale inexploitée dont petite archive de devants de lettres
adressées à un enseigne de vaisseau (1867-73) dont
destinations Tenerife, Cap de Bonne Espérance, Ste Hélène, etc.,
puis Commandant en Chef de la division navale d'Extrême-
Orient en 1907, etc., des classiques de France dont cachet
ASNA, qq timbres modernes, etc.

300 - 500

13137  
  

1859-1953, Solide collection de fin de catalogue en album SAFE
dont Service série Francisque 1/15 neuve ** cdf (cert. Scheller),
Préos, Taxe avec n°23 à 27, Télégraphes, PAM n°3, AL, LVF
dont BF de l'Ours ** signé Scheller, FM, etc.

700 - 1'000

13138  1860-1874, 1 Album de France classique, orienté sur obl, avec
obl pontillées, gros points, ancre, obl étrangère, étoile, PP, CAD,
dont N°33, avec quelques variétés. Bonne trouvaille

300 - 600

13139  1860-1909, 1 Album de France classique avec obl GC d'Algérie
et cad, plus de 500 exemplaires, dont taxe, A voir

150 - 300

13140   


1860-1945, Petit ensemble sur plaquettes comprenant Timbres
de Grève N°1 en feuille complète de 25, divers non-dentelés (N°
Yv. 995 à 998), épreuves et variétés, divers timbres de Guerre,
etc., voir scans complets sur Internet, à voir

500 - 1'000

13141  
  

1860-1950, Un grand carton de vrac FRANCE ET COLONIES
avec principalement de la lettre, un grand désordre pour lequel il
faudra patiemment trier le tout, cartes postales, entiers, un peu
de colonies, pré-philatéliques avec marques postales, etc.

500 - 800

13142  1860-1950env., Grand ensemble et cartes, lettres et bric à brac
en un grand carton, le tout non-trié et provenant d'un ancien
stock marchand, découvertes à faire au niveau des oblitérations
et marques postales, idéal pour chercheur et chineur

500 - 800

13143    1860-1980, Lot de divers dans une dizaine de classeurs, des
classiques aux modernes, à noter divers fins de catalogue,
perfins, sections spécialisés, etc., à regarder attentivement

500 - 1'000
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13144   


1860-1980, Lot du monde entier avec France dont un classeur
de timbres d'Alsace Lorraine et obl diverses, stock en quantité
multiples neufs, classiques obl, dont N°182 *, Allemagne,
Espagne, Belgique, Monaco, Andorre, Luxembourg, vignettes.
Lot à regarder attentivement.

500 - 800

13145   


1860-1990, Petite succession en 17 classeurs avec
principalement des timbres neufs, à noter bon nombre de bloc-
feuillets PEXIP, aussi colis postaux, diverses variétés
intéressantes, etc.

800 - 1'500

13146    1860-1992, Ensemble de sept albums et une chemise avec
diverses collections à compléter ou à travailler, principalement
de l'oblitéré mais également un peu de moderne en neuf

240 - 500

13147    1860-2005, Ensemble de 250 carnets prés à être mis en
circulation représentant 4 paquets quasiment identiques
d'environ 18 carnets complets de France neufs principalement
sans charnière, de 18 carnets complets de France oblitérés, 18
carnets complets de colonies françaises et de 10 carnets
complets d'Europe. Prix de vente inscrit sur les carnets . Une
cote annoncée de plus de 170 000€ pour la totalité des 250
carnets et qui nous est proposé à 2% de la cote. Certains
timbres sont très intéressants (voir scans) et les timbres récents
neufs sont très largement en dessous de la faciale. Lot très
intéressant car prêt à l'emploi. A saisir de suite.

3'400 - 5'000

13148    1862-1943, anciens lots de VO avec des lettres dont N°22 en
paire tête-bêche, ré-expédition avec N°30 + timbre suisse, N°31
en mixte avec paire de 20c Alsace-Lorraine, cachets d'essais sur
Sages, aussi Napoléon III 20c Bleu collections spécialisés de
variétés et retouches montées sur pages d'expositions, très
intéressant pour amateur de planchage, sections Médaillon,
Cadre, Filet et retouches, et quelques Pétain dont la série de 4
entiers de points textiles et entier double extrait de mariage
(cote 2725€), etc

700 - 1'200

13149   1863-69, Levées exceptionnelles : très bel ensemble de 13
lettres, 2 fragments et 3 détachés, AFF Empire dentelé, Empire
lauré et Cérès dentelé. TB

200 - 400

13150  1866-70 YOKOHAMA, Selection de 12 lettres en provenance du
bureau de français de Yokohama au Japon affranchies de
Napoléon Laurés ou Cérès dentelés, tous à destination de la
France, un bel et rare ensemble

1'500 - 3'000
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13151   
 

1870-1871, Solide collection sur l'émission de Bordeaux
présentée en 3 albums, montrant une belle étude sur les
nuances, les oblitérations, divers affranchissements sur lettres,
à noter bloc de 4 et de 6 du 1c, 39B seul sur avertissement, 39C
Essai en noir du bloc report de 15 (TTB, RR, Yv. 11'000€), 2c
oblitération typographique sur journal, N°40A 2c chocolat clair
en bloc de dix exemplaires sur lettre (rarissime multiple de cette
valeur, le plus grand bloc connu, ex-Gill-Burrus, Blanc, Walske.
Signé JF.Brun), N°40B en bloc de dix exemplaires (déf.) sur
lettre (RR), 41A 4c gris Report 1, en combinaison avec n°25 1c
Lauré et n°37 20c Siège obl. sur lettre (TTB, R Yv. 6'000€),
affranchissement tricolore de septembre 1871 avec n°41B 4c
gris, bloc de dix exemplaires neufs du n°41B, deux bandes de 4
du n°42B, n°42B +20c Siège sur lettre du 1er septembre 1871
(1er jour du tarif à 25c), n°44 détaché ou sur lettres, n°45 obl.
PC du GC 532 sur lettre avec Càd Assemblée Nationale
Bordeaux, Alger Bat a Vap, Marseille Bat a Vap, Philippeville Bat
a Vap, nombreux perçages en ligne, belle palette de 30c-40c-
80c, paire de 30c de Constantinople et de Smyrne sur lettres,
40c orange bloc de 4 neuf (oxydé) (Yv. 3'200€), bande de 4 du
40c, N°48 +45C en bande de 5 (2 ex. touché) +43A (touché) sur
lettre chargée (TB, RR lettre chargée tricolore tout en Bordeaux),
N°49b 80c rose vif sur lettre pour Saint-Pétersbourg en RUSSIE
avec beau cachet d'arrivée au dos (SUP, R), bande de 3 du 80c
rose +20c Siège sur lettre chargée, n°49 +28 sur lettre chargée
pour la Bavière, paire et bande de 4 du 80c rose, etc. Une
excellente base pour développer une exposition sur cette
émission provisoire passionnante à l'utilisation très limitée
dans le temps

14'000 - 18'000

13152  1870-1871, Joli lot sur la GUERRE franco-prussienne dont N°29
OBL CAD T17 Tours (21 oct 70) sur ballon monté pour Annonay
avec grand cachet rouge "République française 1 aérostiers
Nadar Dartois Duruof" (pli confié du Victor Hugo, RRR, Cote
7000€), qq ballons montés dont un Jacquard accidenté, , lettres
de la Commune, divers documents, etc.

1'400 - 2'000

13153  1870-1871, Huit Ballons Montés, deux lettres avec taxe
allemande, des correspondances d'époque relatant le Siège de
Paris et ses suites dont certaines à en-tête "Ministère des
Finances secrétariat général" et de la documentation moderne

500 - 800

13154 1870-71, Recueil historique sur la "Guerre franco-allemande de
1870-71" en un volume d'environ 300 pages datant de 1880,
une mine inestimable d'information historique, unique

600 - 1'000

13155   1870-2002, Collection de FRANCE en 12 albums, neufs à partir
de 1966 ; Collection de MONACO en 4 albums, neufs

400 - 800

13156  
 

1870-2020, Carton de faciale de France et DOM TOM
(abonnements de la poste), ainsi que quelques timbres a la
pièce, section classique, semi moderne… De belles surprises en
perspective!

400 - 800
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13157   1871-2015, Collection de FRANCE en 10 classeurs,
essentiellement en neuf pour faciale, avec carnets, TVP, blocs-
feuillets avec notamment n°232 neuf**, Samothrace, BF n°1,
bloc central du BF 3, blocs CNEP, PA, etc. ; collection des COM
essentiellement en neuf en 9 classeurs dont NOUVELLE-
CALEDONIE, POLYNESIE, WALLIS & FUTUNA, SPM ; collection
de MONACO en un album Y & T rouge et noir (dont BF n°1).

1'500 - 3'000

13158   1875-1960 CANTAL, Oblitérations centrales et très propres sur
146 timbres de toutes époques, beaucoup sur fragments

100 - 200

13159  1876-1898, Etude sur les types Sage, avec obl jours de l'an, GC,
obl étranger, ancre, Or, cachet Place de la Bourse, etc. A voir

400 - 800

13160    1876-1900 Type SAGE, Collection spécialisée "à l'ancienne"
montrant une étude sur les oblitérations, timbres, fragments et
affranchissements, un bel ensemble "dans son jus"

200 - 400

13161  1876-1900, Superbe collection des Affranchissements au 1er
échelon de poids des timbres Sage. Collection primée en
exposition. Sont présentés les courriers intérieurs et les courriers
internationaux en 48 pages . Le collectionneur ajoute une
pochette de lettres. Superbes lettres à examiner sur tous les
scans. A regarder attentivement.

1'200 - 2'400

13162   1876-2002, Collection de France en 4 classeurs dont 3
classeurs Davo, commençant par section Sage, semi moderne
dont le 5Fr Merson, Caisse d'amortissement, fin de catalogue,
dont PA 1et 2. Bon début de collection

300 - 600

13163  1876-2002, ENTIERS POSTAUX: Solide collection d'Entiers
Postaux en 13 classeurs, neufs ou obl., depuis les Sage
jusqu'aux modernes, à noter carte-télégramme avec repiquage
privé non répertorié (cf courrier Jean Storch), Pneumatiques de
Marseille, formules Caisse d'épargne avec 60c Caplain
(remboursements), Pasteur rouges, Pétain dont surtaxe
aérienne pour le Maroc, la Guinée, Cote-d'Ivoire, utilisé depuis le
Maroc, la Tunisie, Sénégal, inter-zone, commémoratifs,
surcharges SPECIMEN, etc., excellente opportunité

1'500 - 3'000

13164  1880-1950env., Grand ensemble varié de centaines de lettres et
de cartes à trier, le tout dans un grand carton, principalement
France mais aussi un peu d'étranger, section importante de
lettres avec le Type Sage, à voir

400 - 700

13165  1880-1980, Collection d'entiers postaux de France, majorité
neufs, dans 6 grands classeurs bistres, on note une section sur
les Semeuses, dont série expo. coloniale de 1931, les séries
Gandon 8fr. bleu clair TSC des cheminots philatélistes.
Collection très propre, pouvant être améliorée.

300 - 600

13166  
 

1891-1900 BUREAUX FRANCAIS À L'ETRANGER, Selection de
bureaux français à l'étranger dont Levant, Cavalle, Dedeagh,
Port Lagos, Vathy, bureaux en Chine, Alexandrie, Port Saïd,
Maroc et Zanzibar, le tout sur cinq pages d'album

400 - 800

13167  1895-1925, 132 entiers postaux la plupart neufs aux types Sage
- Blanc - Mouchon - Semeuse, dans album noir pour FDC, TB

100 - 200
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13168  1900-1920, +160 cartes/lettres AFF type Blanc d'Algérie (57), du
Maroc (17) et des plis AFF type Blanc de France pour l'étranger
(87), et Crète (2), Levant (2), Zanzibar (1) (en partie sur pages
d'expo). TB

150 - 300

13169  1900-1928, +140 plis (cartes postales et lettres) la plupart
affranchies avec n°111, 5c vert type Blanc avec OBL des lignes
maritimes françaises : paquebots de l'Extrême-Orient, Océan
Indien, Méditerranée, Atlantique sud et l'Atlantique nord. Chaque
pièce est largement expliquée et référencée. Bel ensemble
pouvant être présenté en exposition

400 - 800

13170   1900-1930, Solide sélection de timbres et lettres au Type Blanc,
sur cartes de VO, avec de très bonne pièces comme Carte
postale de 1925 AFF 5c vert n°111 deux paires formant un bloc
de 4, comportant un type 1B (case 1 de la planche) tenant à un
type IIA de l'impression par rotative, RR et TB (3 pièces
connues), des panneaux de 50, n°157c surcharge renversée,
SPECIMEN, millésimes, carnet n°111-C1, roulette n°16 et n°43,
etc. Anciens prix de départ 7'500€

2'400 - 4'000

13171  1900-1930, +290 pièces AFF type Blanc au tarif des OPR dont
avertissements des contributions, carte de visite, échantillons,
papiers d'affaires, étiquette d'échantillons, et journaux - cartes
postales illustrées au tarif des OPR - imprimés ordinaires - avis
de passage - prospectus et convocations - envois en nombre
AFF avec des timbres préoblitérés - journaux routés ou non -
bandes entiers postaux pour journaux - bandes pour journaux
non routés - circulaires - mercuriales - catalogues - envois en
nombre dont préoblitérés - tarif étranger, etc.

500 - 1'000

13172 1900-30env., Lot d'anciennes actions dans un carton à dessin, à
noter Société Cotonnière de Saïgon, Mine d'Or de Kilo-Moto
(Congo Belge), Tramways de l'Est Parisien, etc.

80 - 120

13173  1900-1950env. PARIS, section spécialisée sur les oblitérations
de Paris constituée d'environ 2000 enveloppes principalement
commerciales, datant de la première partie du XXème siècle,
partie triée par quartier/gare, cachets de distributions, etc., bon
nombre d'enveloppes illustrées, à voir et étudier

300 - 500

13174  1900-60 ALSACE LORRAINE, HAUT-RHIN, BAS RHIN, MOSELLE,
DOUBS, Stock marchand d'environ 2'500 lettres, principalement
début 20ème siècle montrant un large éventail d'oblitérations et
d'enveloppes d'entreprise, parfois avec de belles illustrations,
toutes les lettres sont hors période d'annexion, cachets, privés,
banques, hexagonaux, etc., le tout en sept caisses, une mine à
explorer

500 - 1'000

13175    1900-64, Sélection de timbres principalement neufs en un
classeur, à noter cinq exemplaires du 257A neuf avec gomme
intacte dont un bloc de quatre, aussi deux "Congrès de
Bordeaux" aussi avec gomme intacte, aussi 321, Clément Ader,
2e série Orphelins en blocs de quatre, Caisse d'amortissement,
Samothrace, Pont du Gard, PA 1, 2, 15 etc, un bel ensemble

2'000 - 3'000
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13176   


1900-1970, Stock de timbres principalement années 1930-1940
en morceaux de feuilles avec de bonnes valeur comme bloc 1, 3
aussi 3 sans perforation, etc.. mais qualité à vérifier; Nous
ajoutons une partie ONU et une partie Etats Unis principalement
en blocs de 4. Ensemble atypique mais intéressant pour
certaines pièces. A regarder.

500 - 1'000

13177   1900-74, Selection de timbres neufs sur plaquettes,
essentiellement période semi-moderne, à noter valeur dans les
Millésimes Semeuse et Mouchon, caisse d'amortissement dont
grand format, aussi Samothrace, 321, bon nombre de timbres
déjà montés sur fiche de vente sur offre, carnets Croix-Rouge
etc.

300 - 500

13178  PAS DE LOT 200 - 400

13179   1900-1990, Collection de France neufs, en 3 classeurs sur les
coins datés, commençant par le N°107, dont roulettes de coins
datés du N°279, avec fin de catalogue. Très fortes faciale.

400 - 700

13180   1900-1990, Curieux lot avec LIBERATION 10 paires De Gaulle
(cote 5'400€), deux carnets de vignettes Travail-Famille-Patrie,
maquettes de flamme mécanique de Saint Pierre et Miquelon et
France, feuilles de timbres de Serbie, Hong-Kong, etc.

300 - 600

13181   1900-94, Stock de timbres neufs en 2 albums et 5 classeurs
avec bon nombre de timbres de valeur du début 20e, Merson,
Semeuse, Orphelins, Samothrace, Citex, deja un seul classeur
avec une cote calculée qui est supérieure à 8'000€, aussi partie
moderne avec un peu de faciale et des carnets, à cela nous
ajoutons 9 petits ouvrages dont Manuel de Timbres-Poste du
Dr. Legrand et Le Timbre-Poste Français de Brunel

500 - 1'000

13182    1900-1997, Collection en 5 albums Présidence, un peu de
classique, neuf à partir de 1910, dont n°182 *, 188A *, 2e et 3e
série Orphelins, Caisse d'amortissement, Samothrace, 242A **,
257A *, 262*, 321 *, BF n°1, 2, 3, PA n°1, 2, 14, fin de catalogue :
deux classeurs de doubles neufs, carnets, etc.

1'200 - 2'400

13183   1900-1997, Collection de France en 3 gros classeurs,
commençant par les types blanc dont nuances, Mouchon obl,
Semeuse, Merson dont N°122 neuf *, Orphelin 148/155 neuf *,
dont un essai en noir du N°155, 3 ex. du N°182, dont un obl sur
fragment, N°188A, Caisse d'amortissement, N°257A, et une sur
lettre, N°321 en 2 ex. quelques variétés plis sur accordéons sur
Pétain, N°701A/701F **, dont les 15 essais ND Marianne Dulac,
BF 1 et 2 (*), rare de cette qualité, N°3 et 5, fin de catalogue,
avec Préo, colis postaux,

2'200 - 4'200

13184    1900-1998, Collection de France avec la 1ère et 2ème série
Orphelins, n°188A, Caisse d'amortissement, n°321*, 701A/F, BF
N°1 et 3, et 7 albums dont feuilles entières neuves de France + 3
petites boites de vrac neuf pour faciale en quantités multiples.
Très bon début de collection.

1'000 - 2'000

13185   1900-2000, Lot de France en 3 classeurs de stockage, dont
N°182 *, 188A, 257A *, Pasteur, série personnages célèbre **/* +
Libération + vrac, + faciale. Bonne découverte.

700 - 1'400
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13186  1900-2000, Bel ensemble de timbres neufs sans charnière dont
les numéros suivants: 122, la première série Orphelins dont le
155 bien centré et avec signature Calves, aussi 182, 257A, 321,
Samothrace, Clément Ader, PA N°1 et 2, 14 avec coin de feuille,
15, aussi divers doubles dont le 321 avec coin de feuille daté,
aussi bloc PEXIP, etc., TB

2'000 - 4'000

13187   1900-2000, Belle collection en qualité neuve où nous trouvons
les numéros suivants 122* signé, 155* signé, 182** signé, bloc
1 * signé, bloc 2**, 257A* signé, 321, bloc 5**, etc.. puis avec
une collection de carnets croix rouge complète, et PA 1 et 2**,
PA 14 et 15**, FM 2**, préo 47**, taxe 34*, 39* signé, etc..
Superbe collection avec de nombreux timbres signés; A regarder
avec attention.

4'000 - 6'000

13188   1900-2017, Collection de France en 22 classeurs, neuf et obl.
avec nombreux carnets et neufs en plusieurs exemplaires pour
faciale.

750 - 1'500

13189  
 

1900-2022, Collection de France en 6 albums, à noter petite
section classique, avec BF et carnets TVP, avant tout pour la
faciale, pochette de vrac, dont caisse d'amortissement (*) + 1
album des colonies, 2 albums de Russie, 1 monde. Lot
intéressant pour la faciale moderne.

1'200

13190  1903-1930, Etude d'oblitérations sur les Semeuse, avec jours de
l'an, obl. de fortune, obl. étranger, quelques porte-timbres. Belle
découverte

100 - 200

13191   1903-1962, Sympathique présentation sur les Semeuse avec
nombreuses variétés, coins-datés, millésimes, non dentelés,
Types, ANNULE, Specimen, etc.

300 - 500

13192  1905-25 Semeuses sur lettres dans un classeur, à noter
meetings dont Troyes Aviation, enveloppes avec porte-timbres
dont graine Henri Bloch, Petit Marseillais, Belle Jardinière, Fêtes
de Jeannes d'Arc, Ligue Maritime, Eau de Bussang, Vignettes
dont anti-tuberculeuses, belles enveloppes illustrées et belle
sélection d'oblitérations dont Jersey France MB, Chambon,
roulettes sur plis pour l'étranger, plus d'une centaine de lettres

800 - 1'600

13193  1905-25, Collection de plis de poste maritime sur Semeuses
dans un grand classeur, belle qualité dont Ligne de Bone
Marseille, Naufrage de la Ville d'Alger, Fremantle, Australie (3),
Sydney Paquebot, Bombay Paquebot, Napoli Paquebot, Lisboa
Paquete, etc.

600 - 1'200

13194   


1905-2000, Ensemble de neufs et d'oblitérés en 13 albums et 3
boites avec une prédominance dans les émissions Semeuses
dont une importante partie de neufs montrant millésimes, coins
datés et variétés, aussi un ensemble de lettres de la même
émission, aussi timbres plus modernes et multiples, à voir

400 - 800

13195  1906-95, Lot de centaines de plis affranchis avec Semeuse;
recommandés, pneumatiques, ferroviaires, oblitérations
étrangères, destinations, Alsace Lorraine, nombreux perforés sur
plis à en-tête, dans deux grandes boites à chaussures

300 - 600
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13196    1906-2024, Collection de France en 13 albums en neuf (dont
Caisse d'amortissement, n°308, 398, Burelé et le Bloc de l'Ours)
et un peu de classique obl. dont n°1 et entiers Sage
publicitaires, plus classeurs de neufs en double pour faciale,
plus vrac de neuf sous blister.

1'500 - 3'000

13197  1910-1945, Jolie collection d'aérophilatélie sur les meetings
aériens et les premiers vols, dont ILE DE FRANCE 1928, etc.

200 - 400

13198    1920-2006 Collection de France principalement neuve en six
albums ou classeurs, plus un album USA, valeur faciale

240 - 400

13199    1920-2007, Collection de France et colonies avec les timbres
classés par thème dont Navires, Avions/Espace, Animaux,
Poste aérienne, Fleurs, Religions, Histoires, Villes, Politique,
partie colonies allant AEF à Wallis et Futuna en passant par les
Côtes des Somalis, Indochine, etc., à voir, TB

400 - 800

13200    1923-2018, Collection de France en 21 classeurs, faible en semi-
moderne, neuf à partir de 1944, forte faciale ; un peu de
MONACO neuf pour faciale ; un classeur d'OUTRE-MER neufs ;
un classeurs des ETATS-UNIS neufs.

1'000 - 2'000

13201  1924-1960, Très beau lot de feuilles en 14 classeurs et en
superbe qualité dont n°330 à 333, 377 et 378, 379, 380 à 385,
394, 402, F830, etc.. plus par numéro des morceaux de feuilles,
certaines variétés, des coins datés etc.. Nous ajoutons un stock
de feuilles en doubles et un petit classeur des nations unies.
Cote énorme et lot facile à compléter. A regarder avec attention.

4'000 - 8'000

13202  PAS DE LOT 1

13203  1925-1967, 127 plis d'agences postales embarquées comme
cachets de croiseur, de ravitailleur, cuirassé, etc.. Superbe
ensemble avec de très belles et très rares oblitérations. Pour
spécialistes.

500 - 1'000

13204   1926-1962, Lot de France en feuilles entières ou fragments de
feuilles, à partir du N°221 à 1335 avec de bonnes valeurs.

700 - 1'400

13205   1927-1977, Solide collection de POSTE AERIENNE en neufs sur
pages SAFE dont PA n°1/2 (x2), 8 à 13 en blocs de 4 coins-
datés (certificat), 14 (x2), 15, etc., TB

700 - 1'000

13206  1927-2008, Collection de France en 12 classeurs, relativement
complet à partir de 1960, avec n°354/55, nombreuses variétés,
carnets TVP Lamouche + BF personnalisés, + 3 petit classeurs
de fin de catalogue. Très forte faciale

800 - 1'600

13207   1930-40 env., Petit ensemble de timbres de France et colonies, à
noter Traversée de l'Atlantique, Clément Ader, aussi Réunion,
Togo, Guinée, Mauritanie, etc., principalement neufs sans
charnière, TB

100 - 200
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13208    1930-1965, Sélection dont un ensemble de Pétain avec ND,
Faux de l'Intelligence Service, piquage à cheval, Pétain-Laval,
coins-datés, perforations EPN et EXP PS, EPL, feuille
Francisque, entiers et lettres dont "Acheminement suspendu,
deux entiers de Tunis avec Prix de vente 2f30 et 2f80,
surcharges de la Libération, aussi avant-guerre, ND des années
1940/50, roulettes, carnets, Alsace-Lorraine 1870-71, etc.

200 - 300

13209    1930-2000, Collection de France en 6 volumes, obl. et neufs,
avec N°262 *, 321 *, cœur Pexip 354/355, après 1960 en
général 1 ex. neuf et 1 obl., dont fin de catalogue avec Pa N°15
obl., etc. + collection de SPM, CFA, NC, Monaco, Mayotte, PF,
Andorre dont N°1/23 * + 3 boites à chaussures, dont faciale de
France en € jusqu'en 2010. Bonnes trouvailles en perspective.

900 - 1'800

13210   1930-2008, Collection de France neuf, en 15 classeurs, avec
carnet, BF, PA, dont certain en quantité par 2 ex. .Un lot fort
intéressant pour la faciale

400 - 800

13211   


AVION 1931-1970, Belle thématique sur l'avion avec timbres
non dentelés, épreuve, série de vignettes, 1er vols, un peu de
colonies et étranger, etc.. (voir tous les scans). Bel ensemble
pour amateur d'aviation.

200 - 400

13212  1932-1941, Superbe collection d'exposition sur les timbres de la
1ère série du type Paix en 80 feuilles avec les courriers
intérieurs et coloniaux, les courriers internationaux et les
courriers en franchise militaire. A voir tous les scans de la
collection avec des lettres spectaculaires.

1'200 - 2'400

13213    1932-2005, Collection de France neuf en 6 classeurs et une
collection en 2 classeurs obl, + abonnement de la poste
jusqu'en 2011, + collection de Polynésie, SPM, Wallis et Futuna,
Nouvelle Calédonie + pochettes d'abonnement de la poste

400 - 700

13214  1933-1942, Jolie sélection de lettres au Type Paix dont
pneumatique, mandats, Zeppelin, CP représentant les aviateurs
Codos et Rossi (AFF n°283, tentative de liaison directe France -
Amérique du Sud - raid interrompu au Cap Vert le 17.2.35), RR et
TB, etc. sur cartes de lots de VO. Anciens prix de départ 4'515€

1'200 - 2'400

13215  1935-2007 CARTES MAXIMUM, Ensemble exceptionnelle de
plus de 2'500 cartes maximum (estimation) triées par année en
sept boites comprenant notamment des cartes anciennes et
peu courantes dont Le Normandie, Rouget de L'Ile, Val d'Isère,
Locomotive du Sud-Ouest, Mermoz, Versailles, Pour la Race,
Tour Eiffel, Cathédrale de Strasbourg et Cathédrale de Rouen,
Marie Curie, Clémenceau, etc., tous avant 1940

400 - 800

13216  
 

1936-2013, Collection de France en 7 albums, principalement
fournie après 1990 avec forte faciale, carnets, etc. aussi trois
albums supplémentaires avec un peu d'étrangers dont Monaco
et les Iles Anglo-Normandes, le tout en deux cartons, TB

1'000 - 2'000

13217    1938-2000, Collection de France de timbres neufs en 5
classeurs Présidence, + 9 classeurs de doubles, dont une boite
avec pages de classeur Présidence avec N°6, classiques, carnet
Croix-Rouge 1952. Beau lot

500 - 1'000
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13218    1938-2008, Collection principale , France en 4 classeurs
Leuchtturm vert, commençant par la section classique, après
1938 neuf séries personnages célèbres, carnets, + la seconde
collection en 4 volumes divers avec BF, entiers, FDC, + 1
classeur de fin de catalogue + une petite boite de PAP. Lot fort
intéressant, si nous prenons le temps de le regarder
attentivement, forte faciale.

600 - 1'000

13219   1938-2012, Lot de France neuf en quantités multiples sur les
petites valeurs en semi-moderne, dont non-émis de Londres,
personnages célèbres, BF, PAP, fin de catalogue. Forte faciale

1'200 - 2'400

13220    1938-2012, Petit lot fantaisie en 2 classeurs de vignettes à
examiner.

60 - 120

13221  1938-2016, Collection de France en 14 albums en neuf pour
faciale ; un classeur de carnets ; un classeur de blocs-feuillets, 3
classeurs de vrac neuf

1'000 - 2'000

13222   1939-1999, Collection en 3 classeurs, dont BF et bloc de 4, un
n°11 en paire et un n°12b  ; plus un classeur d'ANDORRE neuf.

50 - 100

13223   1940-1955, Collection en 2 classeurs, dont carnets Croix-Rouge
1953 à 1955, n°2256A, divers étranger dont AUTRICHE, etc.

200 - 300

13224  1940-2002, petit lot de neuf de FRANCE en 5 classeurs, 1
dossier de feuilles et une enveloppe pour faciale.

100 - 200

13225  1940-2009, Collection de France (1940-1998) en 2 albums de
neufs, plus grosse quantité de neufs sous blisters en euros,
belle faciale

500 - 1'000

13226   1940-2022, Collection de France en 14 albums, neuve à partir de
1940, un peu de timbres avant, forte faciale, carnets, vignettes
LISA ; plus 3 albums et classeurs des COM (MAYOTTE, SPM,
TAAF), séries coloniales et Canal du Mozambique

1'500 - 3'000

13227   1940-2023, Collection de France en 14 classeurs AV, section
classique et semi-moderne avec les valeurs courantes, bloc
Ours, après 1940 normalement complet neuf */ **, avec BF, et
BF des salons philatélique, carnets, PA, bloc souvenir, fin de
catalogue, etc. Très forte faciale, dont le Philagenda 2024, en
10 000 exemplaires !

1'500 - 3'000

13228  1941-1961, Ensemble de 170 lettres ou documents à propos
des enfants étrangers détenus en France avec des lettres des
camps de Gurs, Hussein Dey, Novines, etc.. certains documents
sont censurés.

500 - 1'000

13229   


1942-1945, Très intéressant ensemble sur la POSTE AERIENNE
MILITAIRE avec 19 enveloppes dont entiers américains
surchargés RF, timbres US à 6c avec ou sans surcharge RF,
batiment de ligne Richelieu, aussi des timbres neufs de la PAM,
de la Libération, un billet de 500 francs Dulac, Alsace-Lorraine,
plus une collection de timbres du Canada 1859-1969

700 - 1'400
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13230   
 

1944-1947, Bel ensemble de Libération avec des pièces assez
rares avec des lettres ayant voyagé. Collection toujours
recherchée par les spécialistes. A voir absolument.

200 - 400

13231   1945-2005, Collection de timbres neufs ** de France en 7
albums Y&T + collection de timbres neufs de la Poste 1991-98
(x4) + un peu d'anciens +1 classeur colonies + Cuba 1986-90 en
neuf, TB

700 - 1'400

13232  


1945-2009, Belle collection en neufs avec beaucoup de
personnalisés mais aussi tous les blocs, les carnets , les PA,
etc.. plus une collection complète de carnets croix rouge et nous
ajoutons 10 enveloppes 1er jour grand format. Belle collection
complète à compter.

250 - 500

13233    1946-2002, Jolie collection sur le Maréchal LECLERC en 3
classeurs présentant des épreuves de luxe dont collective du
Fezzan, de France (n°982/84), non dentelés, cartes maximum,
épreuves d'artiste, etc., TB

300 - 600

13234   1952-1990, Collection de France neuf, en 5 classeurs sur les
carnets et vignettes, avec le carnet de 1952, 1954 et 1955, dont
vignette Lisa, dont un classeur de carnets privés. Fortes faciale.

400 - 700

13235    1957-2003, Collection de FRANCE en neuf pour faciale en deux
classeurs ; un classeur d'obl. de FRANCE et un classeur avec
MONACO en neuf

150 - 300

13236  1957-2008, Solide collection sur la MARCOPHILIE NAVALE bien
présentée en 18 classeurs montrant des lettres avec une large
palette de cachets spéciaux dont le Jeanne d'Arc, frégates,
chasseurs de mines, portes-avions Foch et Clémenceau,
cachets administratifs, sous-marins, bâtiments de ligne, etc.

500 - 1'000

13237  1959-2014, Stock de diverses quantités de chaque timbre tous
en parfait état en 16 albums et une pochettes de carnets,
feuilles, morceaux de feuilles, petites feuilles de poste aérienne,
etc.. Lot à compter absolument.

2'400 - 4'400

13238  1959-2014, Collection complète avec blocs et carnets tous
neufs sans charnière mais aussi avec une grande possibilité de
faciale avec les feuillets personnalisés et une collection de
carnets croix rouge puis une bonne série de carnets TVP. Lot de
faciale très intéressant à compter.

1'000 - 1'800

13239  1960 FICTIFS, Bernard Palissy, lot de trois roulettes dont une
complète (gris), et deux incomplètes (bleu et gris), TB

100 - 150

13240   1960-1990, Collection de France en 2 albums Safe, plus neufs
et obl. en 3 classeur, plus un album Safe de SUISSE avec neufs.

50 - 100

13241  1960-97, Collection de France ainsi que Monaco en 5 albums
Lindner plus pages supplémentaires, neufs sans charnière

200 - 400

13242  1960-2000, Morceaux de feuilles pour une bonne faciale. A
compter

400 - 800
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13243  1960-2000, Faciale en huit classeurs, parfois en multiples de 10
exemplaires, TB

240 - 400

13244    1960-2002, Collection de France neuf entre 1960-2002, avec un
peut d'obl., + collection de Lichtenstein en 2 classeurs, +
Andorre, + Vrac de France neuf. Bon début de collection avec
une forte faciale

300 - 600

13245   1960-2005, Lot de France neuf pour faciale, avec 5 classeurs de
feuilles , 1 classeur sur les Marianne du Bicentenaire avec
quelques variétés, collection de carnets Croix-Rouge dont 1952
et 1955, + divers pochettes de faciale en quantités multiples,
dont BF. Très forte faciale

800 - 1'600

13246  1960-2005, 11 classeurs de feuilles superbes pour collection ou
pour faciale. Collection facile à continuer. Pour collectionneur
de feuilles. Enorme faciale facile à compter.

4'000 - 8'000

13247    1960-2005, Lot de France neuf avant tout, avec 2 petites boites
avec pochettes de timbres en quantité multiples, entre 1960 à
2005, et 7 classeurs de France dont un peu de semi moderne et
1 classeur de classique centré sur les obl. d'étoile de Paris, + 1
boite de carnet et boites diverses de lettres. Très fortes faciale.

800 - 1'600

13248  


1960-2007, Collection de France, 1862-1959 relativement
pauvre obl., après 1960 neuf pour faciale, + classeurs de
feuilles entières en francs, avec pas mal de feuilles collées du à
l'humidité, + collection de SPM et TAAF. Bon début de collection

1'500 - 2'500

13248A  1960-2010, Stock de carnets, blocs, émissions communes,
blocs souvenirs en 9 classeurs. Beau lot de faciale à compter.

300 - 500

13249  1960-2016, Lot de BF avec bloc Libération 1945, maxi
Marianne, et fin de catalogue dont BF des PA. Très forte faciale

400 - 800

13250   1960-2022, Lot de France neuf, en classeurs et albums en
quantités multiples, dans 2 cartons. Très forte faciale

800 - 1'200

13251   


1961-1996, DE GAULLE, Collection en 10 albums Safe, 6
d'exposition sur le général De Gaulle et 4 sur la déportation et la
résistance, dont cartes maximum signées par l'artiste, épreuves
d'artiste signées ou non, Premier Jour, essais de couleur.Très
belle présentation, intérêt historique indéniable.

500 - 800

13252    1962-1944, Classeur de stock Moc, avec petite section
classique neuf *, semi-moderne en quantités multiples, avec
types blanc, dont nuances, semeuse, Merson, Caisse
d'amortissement, Orphelins, Pasteur, très grande majorité neuf
et peu d'obl. Idéal pour revendeur internet.

400 - 800

13253    1963-1999, Collection de France obl. et neuve en 3 albums + 10
livres de la Poste 2001-2009 + 4 albums du monde, + pochette.
Pour faciale

200 - 400

13254   1963-2004, 4 Collections de France entre 1963 à 1985, plus
classeurs après 1986 en quantité multiples, + 6 albums divers
dont feuille entières. Pour Faciale

300 - 600
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13255  1963-2012, Importante collection de feuilles et morceaux de
feuilles, BF et carnets TVP, énorme faciale, à compter
impérativement

6'000 - 12'000

13256   1967-1977, Collection sur la Marianne de Cheffer présentée en
17 pages et sur la Marianne de Béquet en 34 pages, avec
roulettes, coins-datés, carnets, non dentelé, épreuves, variétés
dont piquage décalé, impression partiellement à sec sur
panneau de carnet, destinations, CFA, etc.

200 - 400

13256A  1967-2010, Collection en 9 albums Lindner quasiment complet
avec les blocs, les carnets, les mini feuilles de 10, etc.. Belle
faciale à compter.

800 - 1'400

13257  1967-2012, Ensemble de 11 classeurs représentant une
importante faciale avec une collection comportant des doubles
plus deux albums avec de nombreux multiples. Belle faciale à
compter.

800 - 1'600

13257A   1967-2010, Stock de timbres neufs par multiples avec des
quantités très variables mais néanmoins importante en 9
classeurs. Lot excellent pour une faciale à utiliser facilement.

1'400 - 2'600

13258  1970env., Petit groupe de maquettes dont non adoptées, aussi
MONACO Oiseau "Pollution des eaux de mer" par Chesnot, etc.,
TB, plus Tableau Marianne du Bicentenaire par Cyril de la
Patellière pour Philexfrance 89

200 - 400

13259  1970-2004, Important lot de timbres neufs de France,
comprenant environ 1800 feuilles de 25 ou 50 timbres dont
poste aérienne, très forte faciale

3'000 - 6'000

13260    1973-1977, Collection montée en 5 classeurs du Musée Postal
avec pour chaque timbre un timbre non dentelé, une épreuve de
couleur, un timbre neuf, un timbre oblitéré, une enveloppe 1er
jour et un feuillet du Musée postal. En tout 332 ensembles
joliment réalisés. Collection rare facile à compléter. A voir
absolument.

300 - 600

13261  1974-2001, Collection de roulettes en 3 classeurs, Forte faciale 260 - 500

13262   1975-1995, Important stock de faciale surtout en feuilles, un
peu d'humidité

800 - 1'600

13263  1976-2010 Stock important des nombreux voyages de la
Jeanne d'Arc classées par année et par escale. Environ
plusieurs centaines de courriers toujours recherchés.

300 - 600

13264   1980-2011, Lot de France, blocs collector personnalisés, blocs
CNEP et FFAP, émissions communes, un album d'adhésifs dont
le Daumier et le Garouste, coffret de la Marianne d'or 2008, etc.

250 - 500

13265   1980-2014, Lot de France neuf dont BF N°147 Ryder Cup, Maxi
Marianne, + album du monde dont petite section Chine, etc.
Forte faciale

300 - 500
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13266  1980-2015 environ, Grande quantité de pochettes "Souvenirs
Philatéliques" dans un carton ainsi que diverses autres
pochettes, à compter

400 - 800

13267  1982, Liberté 20c n°2181e variété impression à sec en bloc de
23 dont 20 entièrement à sec et signés Calves individuellement,
neuf **, TTB

100 - 200

13268  1983-2000, Numéros trimestriels de "la collection philatélique"
avec leur timbres neufs, plus du vrac encore sous blister pour
faciale

100 - 200

13269  1985-2008, Collection de carnets de France en 8 classeurs + 3
petites boites. Très forte faciale sur les TVP

3'000 - 5'000

13270  1985-2022, Collection de timbres neufs ** de FRANCE en 10
albums Leuchtturm, bien poussée, aussi 7 classeurs de doubles
neufs, 23 livres "L'année du timbre" (2000-2022), 11 livres divers
de La Poste, plus un carton de vrac encore sous blister (dont
des centaines de PAP, carnets...), etc. énorme faciale

3'000 - 5'000

13271  1987-1997, Un classeur de documents, lettres, cachets en
rapport avec le porte avion Charles De Gaulle. Thème qui
intéresse de nombreux collectionneurs. A voir absolument.

80 - 160

13272   


1988-2013, Partie de timbres modernes comprenant deux
albums de France dont blocs et adhésifs, trois classeurs de
MONACO (1988-2013), un album d'ANDORRE Espagnol (1989-
2013), un album SPM (1992-2013), TB

500 - 1'000

13273   1990-2011, Collection de France neuf, en 9 classeurs, avec
personnalisé, carnet TVP en quantité multiples. Très forte
faciale

1'000 - 2'000

13274   1991-2004, Lot de France en 5 classeurs, + pochette de vrac,
dont des feuilles entières. Très fortes faciales.

350 - 700

13275   2000-2022, Lot de France, bloc personnalisé, bloc collector,
trésors de la philatélie 2014/2023. Très forte faciale, difficile à
trouver la période moderne.

400 - 600

13276  2004-2020, Collection de blocs souvenirs philatéliques du n°1
au 174 en 3 classeurs, plus en vrac encore sous blister ; plus 3
albums de gravures de France non comptés.

200 - 400

13277  2004-2020, Collection de blocs souvenirs philatéliques du n°1
au 174 en 3 classeurs, plus en vrac encore sous blister ; plus le
Préo n° 29 sg signé Scheller ; plus 3 albums de gravures de
France non comptés.

200 - 400

13278  2005-2006, 4 roulettes de 11 timbres avec piquage décalé dont
une avec décalage de l'impression rarement vue. Pour
spécialiste des variétés.

200 - 300

13279  2014-2017, Album "Trésors de la Philatélie" complet 100 - 200

13280  2014-2018, Album "Trésors de la Philatélie" complet pour ces
années

200 - 400
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13281  2018, 50 exemplaires du BF Ryder Cup N°142, neuf sous blister,
tirage à 30 000 exemplaires

340 - 500

13282   2019-2023, Lot de France moderne, avec les fameuses affiches
des salons philatéliques, Burelé, Vu de Paris, CITT, UPU,
Marianne de l'Avenir, Jules Verne 2022 et Le Pont de Valentré
2023 (cadeau de la Poste), les mini feuillets de 4 de la poste,
Coffret de la Marianne Engagée 2008, livret "50 ans gravé dans
l'histoire" N°4024, timbre NFT n°1, + 1 classeur de feuillet de
France.

300 - 600

13283 BIBLIOTHEQUE, Bel ensemble de littérature philatélique
ancienne dont les deux premiers catalogues de cotation Maury
de 1865 et 1866, des éditions postérieures, catalogues
Montader, Lemaire, Barbarin, Moens 1883, Mémorial
philatélique de Bertrand, les timbres locaux des Etats-Unis
d'Amérique (Bouvez 1921), volumes reliés du Postillon ou du
Collectionneur de timbres-poste, L'ami des timbres, de très
anciens numéros de l'Echo de la timbrologie, etc.

200 - 400

13284 BIBLIOTHEQUE philatélique en 5 cartons moyens dont
Instruction à l'usage des bureaux télégraphiques (1883),
Nomenclature générale des bureaux de poste français par
Langlois (1926), Fernand Serrane Vade-mecum du spécialiste-
expert en timbres-poste d'Europe (1927), Maurice Jurion Les
Timbres des colonies françaises (1928), Catalogue des entiers
postaux de France, d'Algérie, des colonies françaises (Y&T
1929), Catalogue France & colonies (Y&T 1930), Catalogue
France et colonies françaises tome 3 (bureaux français à
l'étranger et territoires occupés) (Y&T 1940), "Bureaux spéciaux,
franchises, contreseings, marques administratives" (J. Legendre
1970),"Bibliographie critique de l'histoire postale française" en
deux tomes par Pierre Nougaret, Histoire de la Poste et du
timbre en Nouvelle-Calédonie, "Histoire postale de la Principauté
de Monaco" (Boule 1993), catalogues Mathieu, Neudin,
Baillargeat, etc.

100 - 200

13285 BILLETS DE NECESSITE des ARDENNES, Collection de +110
billets de nécessité présentés sur 64 pages d'exposition par
localité des Ardennes, peu commun et difficile à réunir

500 - 1'000

13286    BLOC-FEUILLETS, Collection avec n°1 Paris 1925 neuf *, 1b **,
3 **, 5**, 6 obl. (x3), TB, cote Y&T 7 080€

400 - 700

13287 BOITES A TIMBRES, joli groupe de 15 boîtes de formes et
matériaux différents, + médaille du travail dans sa boîte

400 - 600

13288  CARTES POSTALES 1900-30env., Des centaines de cartes
postales en six classeurs plus une boite à chaussures, bon
nombre de cartes bien animées ainsi que des cartes en litho
couleurs "Salutations de" etc.

300 - 500

13289 LITTERATURE, Encyclopédie des timbres de France de
l'Académie de Philatélie en deux volumes, la Poste de
l'Ancienne France de Lenain de 1965 avec les suppléments
1968, 1974 et 1981, Les timbres de la Libération de F.Lion, et
Space memorabilia auction catalogue 1993, TB

200 - 300
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13290 LITTERATURE, Lot de 25 ouvrages et brochures dont une partie
concernant l'Alsace-Lorraine

50 - 100

13291 LITTERATURE, 1785-2000 Lot de neufs livres dont livres des
postes de 1785, 1833 et 1850, aussi l'ouvrage en deux volumes
de Michèle Chauvet - Introduction à l'histoire postale

150 - 300

13292 LITTERATURE, Lot de plusieurs dizaines d'ouvrages
philatéliques, dont encyclopédie de l'académie de philatélie
(1968) en 2 volumes, inventaires des marques et oblitérations
de la Gironde (Consejo) et oblitérations des hôpitaux 1914-1918
(Olier et Quenech'du). + un important ensemble de B.O PTT
entre 1894 et 1932.

100 - 200

13293  THEMATIQUE sur les animaux, dinosaure, flore obl, dont De
Gaulle.

200 - 400

MONACO
13294   1885-94 Feuille d'album Scott avec divers timbres neufs ou

oblitérés de la première et deuxième série, à voir
200 - 300

13295    1885-1956, Solide collection de timbres de MONACO en album
LINDNER. Manquent les n°10 et 43 dans les anciens sinon
complet. On note une feuille de 50 du n°40 et 50 timbres du
n°42 en 2 panneaux (qualité à contrôler), également des
variétés dont n°123a, Taxe n°17a. Les Taxe sont complets,
timbre Téléphone, Poste aérienne. Bel ensemble à étudier

1'500 - 2'500

13296   
 

1885-1987, joli ensemble de MONACO en 6 classeurs, avec
entiers (dont un Pétain obl. monégasque), ND, lettres, blocs de
quatre, etc. Voir photos

300 - 500

13297    1885-2000, Collection de MONACO en 4 albums et 4 classeurs,
très avancée et en neuf quasiment tous **, avec notamment n°6
neuf, 9 obl., 46 neuf, PA dont Oiseaux, Timbre téléphone, Bloc
Croix-Rouge 1949 et 1951, BF n°1, 2A, 5, 6, nombreux carnets,
etc.

2'000 - 3'600

13298   1885-2000 Collection neuve de Monaco en trois classeurs,
couvrant cette période mais avec timbres clés manquants, voir
liste jointe avec cote se montant à 16'278€ ainsi que scans sur
Internet, belle qualité

400 - 800

13299    1885-2015, Collection de MONACO en 5 albums Davo bien
avancée et quasiment en neuf, dont n°6 (signé Calves), 9 (2 ex.),
32, PA dont Oiseaux, Bloc Croix Rouge 1951, BF n°1 ; plus 7
classeurs ,2 carnets à choix et un dossier,dont doubles neufs
parfois en multiples ex.

400 - 800

13300   1885-2021, Belle collection avec quasiment tous les timbres
(manque le n°43), nous trouvons n°9 et 10**, 33** signé, PA
tous les oiseaux **, blocs 3A à 6**, taxe 4**, etc.. plus 2
classeurs de doubles et nous ajoutons une collection d'Andorre
en 2 albums avec 1 à 23*, etc. Andorre espagnol avec 1 à 14**
avec certificat, etc.. Collection comportant de très bonnes
valeurs et peu courante

1'500 - 3'000
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13301    1885-2021, Collection de Monaco neuf et un peu obl, avec BF et
fin de catalogue. Rarement proposé à la vente avec les périodes
modernes.

400 - 800

ANDORRE
13302  1931-2011, Collection oblitérée d'ANDORRE en un album

comprenant notamment la première série de 1931 avec
certificat pour le 20F, aussi ANDORRE Espagnol, comprend les
années modernes ce qui est peu courant

200 - 300

COLONIES FRANÇAISES
13303   


1847-1945 Remarquable collection des colonies françaises en 8
albums, allant des territoires de l'Afrique Equatoriale jusqu'à
Zanzibar, à noter Annam et Tonkin dont première émission sur
lettre, Bénin, Cameroun avec non-dentelés, belle Côte des
Somalis dont diverses épreuves, belle partie Algérie à partir de
pré-phila (1847), Réunion ainsi que Saint Pierre et Miquelon (à
noter lettre avec les N°94 à 104), Tunisie avec poste Italienne et
française, un album consacrée aux Nouvelles Hébrides, aussi
Madagascar, sections de Sarre et Andorre, belle qualité en
général

2'000 - 4'000

13304   PAS DE LOT 3'000 - 5'000

13305   1852-1965, Collection des colonies françaises en 7 classeurs
obl et neuf, avec l' émissions générales, Réunion avec le N°14 et
le 16 neuf *, Guyane avec N°2 (*) signé A. Brun, Algérie, Tunisie,
Guadeloupe, Martinique, SPM, Cilicie, Grand Liban, Alaouites,
Syrie, Mongtzeu, Sénégal, AEF, Cameroun, Gabon, Obock, Diego
Suarez, Nossi-Be, Madagascar N°14/22 obl, Zanzibar, NC. etc.
Une très bonne basse pour commencer une collection sur la
colonie.

2'500 - 4'500

13306    1852-1960, Collection du monde entier, colonies françaises
avec de bonnes valeurs Cote des Somalis N°4 obl (sans
garantie), N°21 *, Niger, Obock N°8 *, 9, 11, 19, 31 obl, Port Said,
Réunion, Madagascar, Saar, Maroc N°8 *, Indochine, classiques
de France avec obl d'Algérie, + collection de Suisse entre 1852-
2003 intéressant pour la faciale, collection de Monaco, TAAF.
Lot avec fort potentiel sur la section colonies, de nombreux
timbres signées par plusieurs experts.

1'500 - 3'000

13307  
 

1859-1900, Belle collection de COLONIES françaises montée sur
40 pages d'album Scott, avec colonies générales dont
nombreux neufs et timbres-taxe, à noter en particulier aussi
Congo, Annam et Tonkin, belle selection de Martinique, Obock
dont le 1F de 1892 avec surcharge "a" et divers timbres de 1893-
94, ensuite Réunion, St.Pierre, Côtes des Somalis dont le 25F de
1894-1900, aussi Tahiti et Tunisie, ens. B à TB

1'000 - 2'000
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13308  
  

1859-1940, Ensemble de neufs et d'obl. en 19 classeurs dont
importante Tunisie et Algérie, Indochine et Vietnam du Nord,
Syrie, Grand Liban, importante Nouvelle Calédonie, importante
St.Pierre et Miquelon, Martinique, Guadeloupe, importante
Réunion, Mauritanie, Guinée, Alexandrie et Port Saïd, bureaux
d'Alaouites, Alexandrette et Lattaquié, Levant, qualité B en
générale, cote selon vendeur supérieur à 22'000€

1'200 - 2'000

13309    1859-1943, Sympathique groupe d'anciens lots de VO des
colonies dont Aigle en blocs de 4, Bénin, divers Groupe, Colis-
Postaux de Cote-d'Ivoire, Djibouti, Diégo-Suarez, Guadeloupe,
Guyane, Inde, Nossi-Bé, Nlles-Hébrides, OBOCK, Sarre dont BF
1/2, Sénégal, TAHITI, Zanzibar, etc. Anciens prix de départ
12'000 €

3'000 - 5'000

13310    1859-1960, Très joli lot de COLONIES, dont SPM, TAAF
ANDORRE dont 1er série 1 à 23 neuf *, non dentelés,
Madagascar, Martinique, Tunisie, Vietnam, Algérie, Niger,
Guadeloupe, Sarre, Réunion, Congo, etc., idéal pour commencer
une solide collection

3'000 - 6'000

13311    1859-1997, Collection d'ANDORRE neufs en deux albums Davo
(dont n°22 et 23) ; 31 classeurs des COLONIES neuf et obl. dont
SPM, ALGERIE, TUNISIE, POLYNESIE, GUADELOUPE,
MARTINIQUE, etc ; une boîte en fer de plaquettes COLONIES et
deux boîtes en fer de vrac.

800 - 1'600

13312  1865-1944, Solide groupe de lettres des colonies françaises
sélectionnées pour VO dont tricolore en Aigle de Martinique,
Cameroun, Gabon, Madagascar, Nossi-Bé, Obock, Réunion dont
PA n°1, Sénégal, Syrie, Tahiti, Vathy, etc. Anciens prix de départ
4105€

1'000 - 2'000

13313    1880-1950, Fascinante sélection de COLONIES en quatre
classeurs, à noter belle partie de colonies d'Afrique dont Côte de
Somalis, aussi Chine etc.

500 - 1'000

13314   


1880-1950 Centaines de plaquettes avec diverses émissions
des colonies françaises, aussi une section de Type Sage plus
onze classeurs avec d'autres émissions de France

500 - 800

13315  
 

1880-1960, Belle collection des colonies de A à Z avec de belles
valeurs comme Indochine 40**, 95** avec certificat, Levant 8**,
27 Obl., Memel PA 14**, AEF 125**, PA 14 à 21**, 29**,
Alexandrie 50* certificat, 59* certificat, Congo 1 et 2 ** certificat,
41a, 46 et 47* certificat, etc.. Lot magnifique avec de nombreux
timbres signés et un nombre important de certificats. ( voir
scans) A examiner avec attention.

2'000 - 4'000

13316   


1880-1965, Ensemble de COLONIES FRANCAISES,
principalement d'Afrique en 16 classeurs et pochettes, à noter
aussi une section lettre

500 - 1'000

13317    1885-2007, Collection de timbres en 4 albums/classeurs des
COLONIES, blocs, toutes époques, neufs et obl., dont Algérie
FLN, timbres en or, coupés de Côte des Somalis, Monaco, TAAF
et 3 cartes postales par Zeppelin NORDLAND FAHRTEN 1930
de SARRE avec Sarre N°113 + 118 + 120 obl. Saarbrucken
7.7.30, etc.

400 - 800
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13318    1888-2006, Plusieurs collections des COLONIES en albums,
dont 7 albums de MONACO (1891-2005) avec PA n°1, une
d'ANDORRE (1931-2005) et MAYOTTE (1997-2005) en 2
albums, une de SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON (1986-2005) en
un album, une d'ALGERIE (1924-2005), une du MAROC (1891-
2004), une de TUNISIE (1888-2004) chacune en un album, un
album fin de catalogue de ces trois pays plus un petit album
AOF et AEF, plus un classeur de stock essentiellement MONACO
et SPM. La plupart des timbres sont neufs.

1'000 - 2'000

13319   1889-2000, Lot des colonies françaises, avec Alaouites,
Polynésie françaises avant tout neuf, Laos, Indochine, Grand
Liban, Annam et Tonkin, Indochine avec N°24/40 *, 90/95 * en
2 ex., belle section Cochinchine, avec un peu de France et
Allemagne. Trouvailles à faire

1'000 - 1'500

13320    1891-1970, Collection des COLONIES en 13 albums MOC, 1 Y &
T, 4 classeurs et un dossier, essentiellement neuf, dont
REUNION, NOUVELLE-CALEDONIE, AFRIQUE NOIRE, quelques
timbres en or

1'000 - 2'000

13321    1891-1973, Collection des colonies françaises en 15 classeurs,
rangée par ordre alphabétique, commençant par l'émission
générale, Algérie, Obock, Cote des Somalis dont N°18 *,
Madagascar, Mayotte, Grand Liban, Inde, Indochine, Chine, +
collection des TAAF entre 1995/2019 incomplet et Polynésie
française 1958/2023 incomplet, + 4 albums de divers. Bonnes
trouvailles en perspective.

800 - 1'600

13322    1892-1960, Jolie sélection dont variétés, épreuves d'artiste et
d'atelier d'Algérie et du Sénégal, carnets du Vietnam et Laos,
Indochine, Canton et bureaux chinois, un peu de Grande-
Bretagne et d'Israël

500 - 1'000

13323   1917-1940, Collection de COLONIES en 5 cahiers et classeurs,
souvent en neuf, donc Exposition Internationale 1937, un peu de
BELGIQUE

200 - 400

13324  1920-2021, Belle collection des Dom-Tom soit Nlle Calédonie,
Wallis et Futuna, TAAF, Polynésie et St Pierre et Miquelon, tous
en album tous neufs sans charnière, avec carnets, blocs, mini
feuilles, etc.. Bel ensemble à regarder avec attention.

2'000 - 4'000

13325    1940-2014, Collection des COLONIES françaises neuf avant
tout et obl, avec Polynésie Française, SPM, Côte des Somalis,
AEF, Comores, Martinique, CFA, Andorre, NC, Mayotte, France
obl avec un peu de classique, Monaco dont abonnement de la
poste entre 2001 à 2014, + 1 boite et pochettes de neufs.

400 - 800

13326   1951-84, Selection comprenant deux albums avec du Laos
(1951-75) , deux albums Polynésie (1959-87), un classeur avec
poste aérienne complète de Monaco du N°1 à l'année 1984 et
une petite section de colis postaux de France, aussi deux livres
sur la Semeuse Camée

300 - 400
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13327  1955-1965, Sympathique lot de 70 épreuves d'artistes des
colonies dont SPM, Nouvelle-Calédonie, Comores, Maroc,
Tunisie, une de Monaco, AOF, Algérie, 51 de Cote d'Ivoire, quasi
toutes signées des artistes dont Gandon, Mazelin, Decaris,
Pheulpin, Dufresne, Béquet, etc., gen. TB

700 - 1'200

13328  1980-1999, 33 épreuves de luxe des DOM-TOM. Superbe et
rarement présenté. (voir scans de toutes les épreuves)

200 - 400

13329   
 

POSTE AERIENNE, Excellente collection sur les postes
aériennes des COLONIES françaises en 2 gros albums rouge et
noir Y&T, très avancée et présentant des bonnes séries et
valeurs, pimentée de non dentelés, épreuves de luxe,
nombreuses épreuves d'artistes, à noter Alaouites PA 14
surcharge renversée, Cote d'Ivoire PA 1/5 sans la légende,
essais en bleu, Guinée PA n°15 en 4 épreuves de couleurs du
cadre, Indochine PA n°11/14 avec surcharge PECULE, n°13 avec
PECULE en bloc de 10 sur document, épreuves de luxe
d'Indochine, étiquettes PTT Madagascar par avion, Maroc PA
n°12/21 ND, 32a, épreuves d'artiste du Maroc signées Gandon,
N°89/92 Leclerc, Nouvelle-Calédonie PA 1/2 signés A.Brun,
3/28, Epreuve de luxe collective, Réunion PA n°1, 2/5 variété
faciale doublée, CFA, Sénégal PA n°30 en 4 épreuves de couleur,
n°22/30 en EPL, n°22 en épreuve de couleur bleue sans faciale
signée Serres, variétés de Syrie, EPL TAAF, épreuves du Togo,
aussi France avec PA n°15 **, essais de couleur, PAM n°3 **,
Monaco dont Oiseaux, blocs spéciaux, etc., TB

3'000 - 5'000

ALGERIE
13330  1855-1935, 11 lots invendus de VO avec oblitérations de

bureaux secondaires d'Algérie, plus qq lettres du Cher et divers,
ancien prix de départ 1'400€

200 - 400

13331   1950-1968, Feuilles et morceaux de feuilles en 3 pochettes en
très bel état. Cote très importante.

260 - 400

BENIN
13332  1896-1920, Diverses cartes et lettres dont 9 avec

affranchissement Dahomey ou Benin dont certaines avec
instruction "via Klein Popo", ainsi que 37 cartes postales
"Chargeurs Réunis", ens, TB et monté sur pages d'exposition

250 - 400

CAMBODGE
13333    1951-1963, Stock de morceaux de feuilles, de multiples en par

fait état (à voir les scans) avec aussi des non dentelés.
Collection toujours recherchée pour son magnifique graphisme.

100 - 200

GUYANE

37/57
Le Timbre Classique SA - 31 Route de Troinex - 1234 Vessy - Genève - Suisse - CHE-424.269.167 TVA

 +41 22 760 11 11  info@letimbreclassique.com  https://www.letimbreclassique.com/



13334    1945, Jolie sélection sur pages avec série Poste aérienne
surchargée FRANCE LIBRE, nombreux timbres de l'ININI avec
càd central St Elie France Libre 15.1.45, plusieurs lettres dont la
série du CFLN sur recommandé de l'Inini pour les USA, etc., très
rare

300 - 600

INDE FRANCAISE

13335   
 

1877-1954, Solide collection d'Inde française présentée en
partie sur pages d'exposition et sur feuilles Y&T, depuis les
timbres des colonies générales dont des lettres avec càd
Chandernagor ou Pondichéry, des variétés de surcharges,
FRANCE LIBRE, non dentelés, variété sans la faciale, épreuves
de luxe, essais, lettre du 30.10.1954 dernier jour du bureau de
Pondichéry, etc., une mine d'or entièrement scannée sur notre
site internet

1'400 - 2'800

INDOCHINE
13336  1887-1904, Ensemble exceptionnel de 147 lettres provenant de

cette période, à noter Troupes de l'Annam, Corps
Expéditionnaire de l'Annam, aussi Tonkin, Hôpital de Thuanan,
aussi Thuanan/Annam, Sept Pagodes, Tourane, divers cachets
Corr d'Armée dont Baria est rare, Cercle de Bac-Ninh, Mon-Kay,
Caobang, Na-Cho-Cai, etc.

Excellente base pour une collection d'exposition

2'000 - 3'600

LEVANT FRANCAIS
13337    1942-1944, Solide collection en un album sur les FORCES

AERIENNES FRANCAISES LIBRES dont le bloc-feuillet n°2, puis
divers affranchissements, oblitérations, censures

500 - 1'000

MARTINIQUE
13338  1871-1945, Collection d'histoire postale comprenant 45 lettres

et cartes montés sur pages d'exposition, montrant des
différentes lignes maritimes dont courriers pour les USA,
courrier militaire, courrier par Royal Mail, aussi courrier
interinsulaire, voir les scans sur le web

700 - 1'500

POLYNESIE
13339  1958-2021, Collection de Polynésie en 4 albums Lindner en

neuf à priori complète
500 - 1'000

SAINT PIERRE ET MIQUELON
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13340   1885-1956, Superbe collection avec une bonne partie des
timbres, beaucoup de timbres signés, les plus importants avec
certificat comme 13*, 212 à 231**, 246**, 258**, 261**, 285**,
288**, Taxe57 à 66**, etc... Très bel ensemble facile à
compléter. Pour amateur averti.

2'000 - 3'600

13341 112


1926, Lot de 38 lettres avec griffe "PP 030" dont 9 en
recommandé avec affranchissement complémentaire en
timbres, TB

200 - 400

TERRES AUSTRALES
13342   1949-2023, Belle collection des TAAF en six albums Safe,

timbres neufs ainsi que quelques lettres et ensuite les carnets
modernes, le lot comprend aussi une petite partie GROENLAND
en un classeur supplémentaire, TB

500 - 800

13343  1948-2013, Collection des TAAF en deux albums, neufs, dont
Otarie, Albatros et Dumont d'Urville, poste aérienne, carnets, etc.

400 - 800

13344  1949-64, 13 lettres des TAAF dont 4 de l'expédition 1949-50
avec PA n°1 (dont erreur de cachet 1.20.1950), PA n°1 obl. Càd
lilas, etc.

300 - 600

13345   1977-2009, 380 documents officiels tous avec un timbre
oblitéré en général mais parfois un timbre neuf. Belle collection
et territoire toujours recherché.

200 - 300

13346  1948-2021, Collection des TAAF en 4 albums Lindner, neuf **,
dont n°16, Albatros, Dumont d'Urville, à priori complète

300 - 600

13347  1948-2021, Collection des TAAF en 4 albums Lindner, neuf **,
dont n°16, Albatros, Dumont d'Urville, à priori complète

300 - 600

EUROPE
AUSTRIA
13348   1904-1965, Useful mint assembly of stamps from Austria &

related territories, FL, showing useful values & sets, noted 1908
Dinasty unused set, Airmail Birds set, etc., see scans

150 - 300

13349  1940-2020, Very fine apparently complete never hinged
collection from 2000 to 2020, also massive mint stock in
stockbooks and complete mint sheets 1940-2000, very fine

1940-2020, Collection apparemment complète neuve de 2000 à
2020, plus important stock de doubles neufs par multiples en
classeurs et classeurs de feuilles de 1940 à 2000, TB

1'000 - 1'500
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13350    1945-2008 Neat mint and used collection beginning with used
issues then mint, noted Yv. N° 794 to 797, some useful face
value

1945-2008, Belle collection au début en oblitérés avec de
bonnes valeurs comme n°794 à 797 obl., etc.. puis en neufs
complète avec une bonne partie de faciale . Belle collection à
compter.

100 - 200

BELGIUM
13351    1849-63 Mint and used collection of Epaulettes and Medallion

issues on two album pages plus a stock card, noted N°1 and
N°2 unused, gen. fine (63 stamps)

1849-63, Collection avec Epaulettes et Médaillons montés sur
deux pages d'albums ainsi qu'une plaquette avec divers timbres
et multiples en plus, à noter N°1 et N°2 neufs sans gomme,
ensuite divers types de Médaillons allant du 1c au 40c
provenant de diverses émissions, un bel ensemble (63 timbres)

500 - 1'000

13352    1849-1900, Mint and used collection on six Scott album pages,
with Epaulettes and Medallions issues including some unusual
mint examples of the 1c, 10c and 20c, also 1869-78 issue incl.
several mint/unused examples and used 5F but faulty, also
section of Parcel Post plus some Belgian Congo, gen. fine

400 - 800

13353    1849-1995 Attractive BENELUX selection in 14 stockbooks with
some good values

1849-1995, Lot du BENELUX attractif en 14 classeurs avec des
valeurs intéressantes (Pays-Bas, Belgique, Luxembourg, Congo
belge)

400 - 800

GERMANY
13354    1849-1900, Extensive mint and used collection of Germany and

German States on 23 Scott album pages, States section
ranging from Baden to Wurtemberg, noted Bavaria N°1,
Brunswick 1852 and 1853-61 issues, Hamburg incl. scarce
1859 9Kr. yellow used, Hanover with 1859-63 issue to 10Sgr,
Oldenburg incl. scarce 1855 1/3Sgr, well-furnished Prussia and
Saxony, Thurn & Taxis, good Wurtemberg incl. 1851-52 issue to
18Kr, then Germany incl. 1872 issue with Small and Large
shields, up to the Germania issue, mostly fine and some usual
obvious forgeries in the States section

1'000 - 2'000

13355    1850-1945, Used selection in five stockbooks plus a few
approval booklets, strength in German States but also some
Empire up to about the 1920s, mostly fine

300 - 500

40/57
Le Timbre Classique SA - 31 Route de Troinex - 1234 Vessy - Genève - Suisse - CHE-424.269.167 TVA

 +41 22 760 11 11  info@letimbreclassique.com  https://www.letimbreclassique.com/



13356   


1850-2016, Mint and used collection in 18 albums or
stockbooks plus three boxes, noted useful German States
section with Baden, Bavaria, Bremen, Burgdorf, Braunschweig,
Hamburg incl. local post, Hannover, Lubeck, Schleswig & Hol.,
Meckleburg, Oldenburg, Prussia, North Germ. Conf., Saxony,
T&T, to Wurtemberg, also various German occupation and
colonies incl. China and Morocco, also later Reich with an
important section of Bund and some GDR, also much material
on cards to be sorted, mixed to fine

500 - 1'000

13357   1851-1960, Attractive mint and used collection of Germany in
States in two large Y&T albums showing a fine selection of the
early Period with Bavaria including later issues and Telegraphs,
Baden, Prussia, Saxony, well-furnished German Empire section,
also Saar, Danzig Memel, also some Bund and occupations

1851-1960, Collection des Etats Allemands, en 2 classeurs vert,
avec Bade, Bavière, etc.

750 - 1'500

13358  1880-1930, Stock of German COVERS in three boxes, ca1800
items neatly sorted under Registered items, censored covers,
postal stationery, train post office, also sections of Bavaria and
Saar, mostly from the Germania period franking commercial
mail covers bearing sometimes interesting illustrations, huge
catalogue value

400 - 800

13359    1890-1950 SPECIALTIES: Important mint stock of LOCAL POST
issues in sheets and part-sheets, over 22'000 examples of
issues from Lübeck, Altona, Hansa-Hanstalt (Hamburg),
Bochum, Essen, Karlsruhe, Leipzig, Lloyd, etc., plus a collection
of fiscals in one old-time album, mostly Prussia and Stuttgart
but also Hamburg, Halbrunn and Dresden, also later Garmany
with min.sheets and some foreign items incl. better min.sheet,
lot includes alos the Friedmann "Die Postwertzeichen und
Entwertungen" in four volumes

750 - 1'500

13360  
 

1897-1900 Mint and used GERMAN COLONIES collection
mounted on 11 Scott album pages, noted German Post Offices
in China, in Morocco, in the Levant, the colonies' issues from
Cameroon, Caroline Islands, German East Africa, German New
Guinea, South-West Africa, Marianna Islands, Marshall Islands
and Samoa, to be completed, see full scans on the web

500 - 1'000

13361  1900-39 German ELSASS period, selection of about 1'200
covers and cards in four boxes, mostly bearing Germania
issues, all commercially used items showing sometimes nice
illustrations, also a nice source for the cancellations collector,
all sorted in plastic protections

300 - 500

13362    1945-80 BERLIN, Mint and used collection in two albums plus
some useful mint duplicates

1945-1980 BERLIN: Collection de neufs et avec quelques
oblitérés plus un stock de timbres neufs. Lot idéal pour
internaute futé.

200 - 300
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13363    1949-1990 GDR collection in 4 Lighthouse albums, mint and
used, noted several examples of the 1953 Marx min.sheet,
virtually complete

1949-1990, Collection de DDR en 4 albums Leuchtturm, menée
à la fois en neufs et en oblitérés, bien avancée avec les bonnes
valeurs dont blocs Karl Marx 1953 (plusieurs exemplaires), etc.,
quasi complet

150 - 250

13364 COINS : Small collection of coins in one stockbook plus some
extras, 3'750DM noted inside, please view

200 - 400

HELIGOLAND
13365  1876-1924 Specialised selection of Heligoland in one

stockbook comprising 46 covers and cards plus a few further
postal stationery items, a good portion are postally used and
addressed to Germany, the more modern items are picture
postcards, a scarce group and a good basis for expansion, see
full set of scans on the web

500 - 1'000

SAAR
13366  1935-59 Never hinged selection of Saar in one stockbook

showing mostly strength in the later years including some
overprint varieties, also a few covers, includes also the Staedel
specialised catalogue, very fine

200 - 300

GREAT BRITAIN
13367    1840-1995 Mint and used collection in two large boxes, from

Penny Black onwards, noted also mint Penny red with nice
sheet margins, various British colonies

1840-1995, Collection de Grande-Bretagne, plusieurs black
penny, dont N°3 avec bdf et inscription neuf *, colonie
britannique, Australie, NZ, iles anglo-normandes, etc

1'500 - 3'000

13368    1840-2004, Chiefly mint collection of GB in four DAVO albums.
with most value lying in the later years, also booklets, some
earlies including Penny Black, mostly very fine

150 - 300

13369   1953-2010, Strong postal stationery collection with envelopes,
cards, aerograms, in 10 stockbooks, also registered items, much
modern issue material, very fine

1953-2010, Exceptionnelle collection sur les entiers postaux,
cartes postales, aérogrammes, présentée en 10 classeurs, dont
recommandés, et présentant une très large palette de tous les
produits vendus par la poste britannique sous le règne
d'Elisabeth II. Premier ensemble vu de cette importance.

150 - 300

13370  1969-2001 Useful CHANNEL ISLANDS collection in 7 Davo
albums and two stockbooks, never hinged

1969-2001, CHANNEL ISLANDS: Collection des îles anglo-
normandes en 7 albums DAVO et deux classeurs, en neuf

100 - 200
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LOMBARDY-VENETIA

13371    1850-90, Used selection of more than 100 selected singles,
many written up on cards and purchased in the 60's and 70's,
selection of various postmarks, many straightlines including
Piova in black and in red (on a 45c), a fine and valuable lot, see
full scans on the web

500 - 1'000

ITALY
13372  1753-1850 PREPHILATELY, Fascinating selection of more that

100 covers showing a fine range of postmarks, straightlines,
ovals, circular pmks, etc., mostly very fine

250 - 400

13373  
  

1850-1946, Attractive selection of items in one folder, Italian
States and Regno, plus colonies, Vatican and San Marino,
Italian States with Naples and Neapolitan Provinces, Papal
States, Sardinia, noteworthy Austrian Levant postal stationery,
also Austrian occupations, later issues incl. Rocket mail, also
Socialist Republic with GNE pairs on cover, colonies with Eritrea,
Libya, Somalia, also some French and British Occupation, see
scans

400 - 800

13374    1852-1950, Collection de neufs et d'oblitérés en un classeur
allant des Etats Italiens (dont surtout Naples et Sardaigne)
jusqu'en 1950, nombreuses spécialités et variétés dont une
sélection de timbres-taxe avec valeur renversée (à vérifier), la
valeur se situe surtout dans la période semi-classique et semi-
moderne, entre autres fins de catalogues il est à noter les
surcharges BLP dont certaines sont rares, diverses occupations
et bureaux de poste à l'étranger, une première tentative de
cotation faite par le propriétaire affichant un chiffre dépassant
les 250'000€, à voir absolument

1852-1950 Mint and used collection in one stockbook from
Italian States to modern, mostly end of 19th and early 20th
century material plus useful back-of-book items such as
postage dues (showing some rare varieties to be checked, also
good BLP, occupations and foreign Italian P.O.s, see also
enclosed list when owner has attempted a cataloging and came
to over 250'000€, please view carefully

1'500 - 3'000

13375  
  

1861-1988, Attractive mint and used collection of Italy and
Italian States in ten stockbooks, earlies with section of
Lombardy Venetia, Modena, Parma, good Papal States incl.
various 1852 50baj and 1 Scudo, Romagna, Sardinia, Sicily,
Tuscany incl. some early Lion-issue singles with large margins,
later Regno incl. Manzoni 5L(2) plus imperf. 1L, also imperf.
(186E), good back-of-the book section with airs incl. 1930
Transatlantic, many Triptychs, also rare postage dues, parcel
post, etc., then section of Levant, Vatican including the 1934
provisional issue used and signed Raybaudi, and San Marino,
gen. fine

2'000 - 4'000
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13376  
  

ITALIAN COLONIES 1920-40ca., Attractive mint and used
collection in five stockbooks showing strength in Libya, Oltre
Giuba, Tripolitania incl. British occupation, also various 1918
Austrian occupations: Trentino, Friuli & Veneto, also Venezia
Giulia and Fiume, section of WWII occupations in the Balkans, a
fascinating lot and a good basis for completion

500 - 1'000

LIECHTENSTEIN
13377  1912-2000, Attractive used collection of Liechtenstein in Müller

album showing a good degree of completeness, noted the
scarce 1916 25H ultramarin (3ay) with cert, 1921 Coat-of-Arms
incl. some scarce 9 1/2 perforation, (cert.), Vaduz min.sheet
with Marxer cert., also some better officials, very fine, see scans

1'200 - 2'000

LUXEMBURG
13378    1852-95, Mint and used collection on six Scott album pages,

noted strength in the Coat-of-Arms section incl. 1865-73 1F
rouletted, also the later perforated issues, then 1882-93 issue,
nice section of officials, see full scans on the web

400 - 800

NORWAY
13379  1989-2006 Never hinged collection of Norway in two Lindner

albums, very fine
120 - 200

PORTUGAL
13380   1894-1940, Useful mint assembly of stamps from Portugal

showing useful values & sets, noted 1895 St Anthony unused
set, etc., see scans

300 - 500

13381  1977, Europa CEPT N°20, packet with 1000 examples,
catalogue value 50'000 Euros.

1977, Europa CEPT N°20 1 000 exemplaires, neuf **. Cote 50
000€, jamais ouvert en 43 ans. Un lot enthousiasmant !

150 - 250

Schweiz / Suisse / Switzerland
13382    1850-1900, Mint and used collection on four Scott album

pages, usual section of early forgeries up to 1850 but nice
section of Rayon issues, then good value in the Sitting and
Standing Helvetia issues, also postage dues, mixed to fine

500 - 1'000
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13383  
 

1850-1980, Stock de neufs et d'oblitérés en huit classeurs et des
centaines de plaquettes, à noter partie de classiques à trier,
ensuite timbres neufs dont faciale, lettres dont poste aérienne et
entier postaux, qualité mixte (cote 20'000CHF+)

1850-1980, Mint and used stock in 8 stockbooks and on
hundreds of stockcards, noted good section of earlies (after
1850), also later mint issues incl. face value, covers incl. air,
postal stationery, etc. cat value of 20'000CHF according to
owner

750 - 1'500

13384    1850-1995 Mint and used collection of Switzerland with some
used classics and a mint section with duplicates for the modern
years

1850-1995, Collection de Suisse neuve avec une partie
classique et une partie neuve après guerre par multiples

400 - 800

13385    1854-1962 Mint and used collection, noted 1945 PAX, airs, N°1
and N°2, min.sheets incl. N°11, please view carefully

1854-1962, Collection oblitéré et neufs avec et sans charnière
comme série Pax *, PA 1 et 2 *, bloc 11**, etc.. avec PA, blocs,
tête bêche, etc.. Collection à regarder avec attention.

200 - 400

13386    1920-1998, TETE-BECHE AND SE-TENANT: Mint and used
collection showing a great deal of completion housed in two
stockbooks, some items are both in mint and used conditions,
noted following rare items according to Zumstein catalogue
numbers: K7II, K11 as singles and pair in block of four, K25z,
the se-tenants S1 (mint and used), S7II used (signed Liniger),
the rare S10 used, S12 used (also signed Liniger, this expert
was specialised in cancellations), S19 mint and used (the latter
signed Liniger), S21 mint, S23 mint and used (signed Weid), the
very rare S25, S32 mint and used, S35, also a nice selection of
Z, generally very fine and a rare assembly (CHF 60'000+)

1920, Très rare collection de se-tenants et tête-bêche, valeur
catalogue 60'000CHF+, très belle qualité

5'000 - 8'000

13387  1975-2015 Never hinged collection for this modern period in
three Lindner albums, good face value

1975-2015, Collection de SUISSE en 3 albums Lindner en neuf
pour faciale

500 - 800

SPAIN
13388 16


1852 Isabella II, 6R Blue, large margins all around, fresh deep
shade, used with part of neat grid plus manuscript marking,
very fine, cert. Comex (Yv. €550)

50

Eastern Europe
HUNGARY
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13389  1946, Attractive postal history collection of immediate post-war
hyperinflation period between the 14th of January 1946 and the
30th of June of the same year. Mounted on 40 A3 pages
representing 80 standard exhibition pages.

Knowledgeable and detailed write-up describing this fascinating
period during which the price of a local 20gr cover was
multiplied by 600 million times. Over 100 exceptional frankings
duly explained and enabling each and everyone to understand
this fascinating period in Hungarian postal history. Noted items
with provenance Robert B. Morgan - the author of the Collector's
Club of Chicago publication "The Hungarian Hyperinflation of
1945-1946", a unique assembly, see full set of scans on the web

2'000 - 4'000

ROMANIA
13390   


1858-1954, Remarkable mint and used collection 10 albums
showing a fine selection of earlies from 1858 onwards incl.
40pa tête bêche (cert.), mint 80pa (cert.), then 1862-64 6p in
complete sheet plus block of 25 (cert.) and other tête-bêche pair
(cert.), also Yv. 11 to 13 in blocks of four (cert.), later Prince
Karol issues up to 50B mint and used, later sets incl. 1903 GPO
mint and used, 1906 Bucarest exhibition mint and used, also
later with airs including also scarce Zeppelin card to Brazil,
numerous min.sheets perforated and imperforate, extensive
section of varieties (printing and perforation), multiples section,
Austria used in Romania with cancellation of 1850 issue, also
wide selection of covers plus early Telegram, a fine collection

1'200 - 2'400

RUSSIA AND USSR
13391  1872-1874, Two colourful covers from Russia to France, on two

exhibition pages, very fine
150 - 300

UKRAINE
13392    1991, Specialised collection of the Oblasts of Ukraine right after

the independence of the country in 1991 showing a fascinating
selection of overprints on the soviet issues of the time, lot
includes also some France in 6 volumes - mainly mint issues
from 1960 to 1995 and some French Antarctica, mostly very
fine

1991, Belle collection en 4 classeurs sur les Oblast d'Ukraine
après indépendance, + collection de France en 6 volumes,
commençant par la section classique en obl par le N°22, puis
neuf après 1960 s'arrêtant en 1995, + collection des TAAF entre
1989-1996, une pochette de variétés sur les Sabine et catalogue
sur les variété, plus divers pays. etc. Bon début de collection

400 - 700

Overseas
CANADA
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13393  1928-1946 AIRMAILS: Specialised group of over 300 "first flight
covers showing a fine range of frankings, also a few foreign
covers included, see scans

1928-1946, Collection de plus de 300 lettres "premier vol" du
CANADA avec une variété d'affranchissements, de cachets et de
destinations, plus divers enveloppes "premier vol" du monde
(surtout FRANCE et COLONIES)

200 - 400

CHINA
13394   


1880-2004, Mint and used selection on stockcards plus various
covers

1880-2004, Ensemble de timbres neufs en superbes plaquettes
et oblitérés sur courrier ayant circulés. Ensemble toujours
recherché et à regarder attentivement.

80 - 160

13395  1900-01, Mostly FRENCH EXPEDITIONARY FORCES: Selection
of three covers from various handstamps including SERVICE A
LA MER, plus others incl. "chop" cover, French Mongtze cover,
"Red Band" cover to be checked, cover from Singapore to
Saigon, see web (8 covers plus two foreign - GB and Germany,
total 10)

400 - 800

13396  1902-12 GERMAN POST OFFICES, Selection of 17 covers and
cards, from Tienstin, Kiautschou, Shanghai, TsingTao, etc. a
fine lot

400 - 800

13397    1933-1948, Mostly mint collection & small accumulation of
China

100 - 200

EGYPT
13398    1865 EGYPTIAN POSTAL SEALS, Selection of over 170 seals in

one stockbook, from Abumomus to Zefta, a few thins as can be
expected but mostly fine to very fine. an exceptional assembly,
see full set of scans

750 - 1'500

13399    1868-2004, Unusual Egypt stamp collection in 4
Lighthouse/Safe albums, mostly mint from 1956, very fine

150 - 300

INDIA
13400    1854-1980, Mint & used collection in three albums from

Victorian times to modern, noted good section of Indian
Feudatory State, also some 1947 Gandhi mint singles, plus a
sparsely filled Minkus album, gen. fine

100 - 200

ISRAEL
13401  1948-1983, Complete collection of Israel in four Schepps

albums plus one stockbook. includes the 1948 coins with tabs,
1950 Camel and 1951 Menorah, very fine

800 - 1'500
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THAILANDE

13402    1895-1940, Mostly mint selection of useful values & sets, incl.
Scout stamps, Airmail, etc.

200 - 400

TOGO GERMAN OCCUPATION
13403  1900-15, Small exhibition collection showing a selection of 30

covers and cards, mostly British Occupation, also incoming
mail from France and Netherlands, also Woermann Line item,
Station Palime cds, etc., a fine lot

600 - 1'000

UNITED STATES OF AMERICA
13404  1847-1966, Used collection of USA in one Y&T old-time album,

plus a separate section of mute cancels, noted fine Nr.1 with
red grid cancel, also 1861 set to 90c, 1869 Pictorials to 30c,
also back of the book sections with newspaper, airs, etc. mostly
fine to very fine

300 - 600

13405   1852-1995, USA and Canada Collection with interesting classic
period as well as a part "back of the book" including PA
N°13/15 *

1852-1995, Collection USA et Canada avec période classique
intéressante ainsi qu'une partie de fin de cat dont PA N°13/15 *

1'000 - 2'000

13406    1892-1940, Mostly mint selection of useful values & sets, incl.
Hawai & Hunting stamps

200 - 400

13407    1938-2012 Lot of USA of an in-depth study on precancelled
stamps, in about forty binders.

Lot des USA d'une étude approfondie sur les préoblitérés, en
une quarantaine de classeurs.

1'500 - 3'000

ALL WORLD
13408  1796-1950, Mixed selection of hundreds of covers and cards,

mostly French prephilatelic items and Switzerland including
rare HELVETIC REPUBLIC receipts from around 1799, also two
Rayon covers noted, later issues plus also some Germany, a fun
lot

200 - 300

13409  1798-1935, Lot of 13 covers and covers from Pre-stamp to 20th
century airmail, noted 1912 airmail cover, Swiss 1931 air cover
to Batavia, Egypt 1925 commemorative cover, two Italian BLP
covers of which one is signed Rayboudi, also Argentine
Zeppelin cover to the US and Brazilian Zeppelin cove to
Switzerland, a fine group, see web

200 - 400

13410  1810-1910 POSTAL HISTORY, over 150 covers and fronts from
a range of countries, mostly France, Austria, and Belgium, from
prestamp to early 20th century, also noted Dutch Indies on part
of exhibition page, mixed to fine

200 - 400
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13411  1835-1930, Small selection of covers and cards, including a few
classics such as Switzerland, from Pre-stamp to middle to of
20th century, noted some China, GB and colonies, other Asia,
etc.

200 - 300

13412  1838-1940, Box with a selection of covers, noted useful USA,
also pre-PRC China, also early German TPO, Airmails (mostly
Switzerland), etc., see full scans on the net

300 - 500

13413    1840-1940, Estates in 19 stockbooks or albums, noted good
section of GB and Commonwealth plus a section of Mauritius,
also useful sections of USA, Russia, two old-time albums
including a fine 1863 Justin Lallier, China incl. some PRC, etc.

600 - 1'200

13414  
 

1840-1950, Valuable old-time dealer's stock on hundreds of
stockcards from Penny Black onwards and showing a wide
range of territories and countries, key-items include Mauritius
POST PAID (early printing) with Roumet certificate (Yvert Nr
3A), also good Italian and German States, some France, British
Commonwealth, etc., mostly fine

2'000 - 3'000

13415    1840-1970 All-world collection with France, Italian and German
States, Spain, Portugal, Romania, Venezuela, Brazil, USA, GB,
French and British colonies, good Canada, etc., all in three large
boxes

1840-1970, Collection du monde entier, avec France dont 2
lettres du N°1, Italie, Etats Allemands, Espagne, Portugal,
Roumanie, Venezuela, Crète, Brésil, USA, Grande Bretagne,
Colonies françaises et colonies britanniques, Nouvelle-Zélande,
Suisse, Egypte, Belgique, Canada N°39/49 *, Mexique, Autriche,
Pays-Bas, etc. Avec énormément de découvertes à faire

1'500 - 3'000

13416   1840-1975 All-world collection in three stockbooks, noted good
Luxemburg, GB, Italy, Vatican, Spain, Russia, a fine lot

1840-1975, Collection du monde en 3 classeurs avec
Luxembourg entre 1852-1873 avec fin de catalogue, Grande-
Bretagne entre 1840-1975 avec black Penny, Italie, Vatican,
Espagne, Russie. Bonne trouvaille en perspective

350 - 550

13417    1840-1990, Small estate in five albums comprising two albums
of Switzerland showing some early Rayon issues (including two
on cover), plus later issues with face value, also useful Swiss
airmail covers, all world section in three large Schaubek albums,
noted Penny Black on cover, mixed to fine

400 - 800

13418    1841-1935, Attractive mint and used all World assembly housed
in 18 stockbooks, noted early China, USA, GB, british colonies,
Germany and states, Italy and states, Greece large Hermes
head, Switzerland, Belgium from classics, Portugal, Spain, etc.

500 - 1'000

13419    1844-1960 Mint and used collection in 48 stockbooks showing
a good portion of French colonies, other noteworthy areas incl.
useful Brazil, Mauritius, Japan, Spain, Germany, China, Belgium,
some Cape Triangulars, gen. fine to very fine

750 - 1'500
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13420   


1845-1990, Mint and used selection in nine stockbooks noted
useful USA, extensive Germany (with some covers) and also
Italian States with some covers and good Papal States section,
mostly fine

300 - 500

13421  
 

1849-1940, All-world selection in 13 small stockbooks, with
some specialisation on cancellations, please note also the very
nice section of Belgium with Epaulettes and Medallions, mostly
fine to very fine

400 - 700

13422   


1849-1990, Estate in 18 albums and two small showboxes,
predominantly France with some surprisingly good mint earlies,
also some min.sheets, airs including N°1 and N°2 with cert.,
1936 50F "Banknote" never hinged and also neatly used, also
face value, then Germany, Switzerland and a few other
European countries, fine

750 - 1'500

13423 Yvert
 
  


1849-2000 Interesting mixed lot of France and foreign with a
section of classics, some varieties, back-of-the-book issues,
colonies, etc., a great lot

1849-2000, Lot hétéroclite de France et étranger avec section
classique, avec petites variétés, fin de catalogue, dont anciens
lots de VSO, section étrangère et colonies intéressante. etc.
Belles découvertes en perspective

500 - 800

13424  
 

1849-2010 All-world collection with France and colonies,
Switzerland, German States, Portugal, USA, also good face
value, a fun lot in 9 stockbooks

1849-2010, Collection du monde entier dont France, Colonies,
DOM TOM, Suisse, Etats Allemands, Portugal, Etats Unis, etc, en
neuf et oblitéré avec les périodes classique et avant guerre,
ainsi qu'une forte faciale, une jolie collection de coins datés sur
le Decaris et Blasons en 9 classeurs.

3'000 - 6'000

13425    1850-1900, Selection of classics one old-time albums plus
seven stockbooks showing sections of Greece Hermes Heads,
Latin America with Mexico and Peru, Portugal, Italian States
plus later Italy, substantial Spain, etc.

500 - 1'000

13426  
 

1850-1920, Mostly used selection in 31 albums or stockbooks
plus three folders and one box of covers, noted strength in
Switzerland with a selection of the early imperforate Rayon
issues, also substantial Spain and Portugal, Greece with a
selection of Large Hermes Heads, GB and colonies, Belgium
from first issue onwards, Germany and German States, France
and colonies incl. offices in China, some Japan, mixed to fine

1'500 - 3'000

13427  
 

1850-1945, Mint & used selection in five albums or stockbooks,
strength in Germany (1932-45) including the three Zeppelin sets
with South America flight (with cert.) and Polar flight, never
hinged although just slightly disturbed gum on a few, also
Austria from 1850 including the the 1910 and 1913 sets, an all
world section and some used more modern issues, generally
very fine

1'000 - 2'000
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13428    1850-1960, All-World collection in old-time Yvert album (no front
cover) with chiefly French colonies, Germany, Austria, Spain,
Denmark, Belgium, also a few better items such as Swiss
postage dues multiples, Portugal San Antonio issues in part-
sheets, also Romanian occupation of Hungary (Debreczen) in
sheets and part sheets (one sheet seems to have double
overprint), a fine lot

400 - 800

13429   


1850-1980, Mint & used estate in 17 stockbooks or albums,
noted good Switzerland with classics from the Rayon issue
onwards plus good Austria with a selection of cancels on the
first issue, also USA, PRC, etc.

500 - 800

13430    1850-1995 All-world collection in seven large boxes, with a nice
section of Eastern Europe, also Germany with States, Asia, etc.

1850-1995, Collection de pays du monde avec une très belle
partie d'Europe de l'est dont Dantzig, Pologne, Roumanie,
Russie, Hongrie, des collections d'Allemagne dont les anciens
états et colonies, et une partie sympathique d'Asie

1'500 - 3'000

13431    1850-1995, Fine lot of European countries with Austria, Greece,
Liechtenstein, Azores, Italy and colonies, Vatican, Portugal and
colonies, etc.

1850-1995, Joli lot d'EUROPE, (Autriche, Grèce, Liechtenstein,
Acores, Italie et colonies, Vatican, Portugal et colonies, etc)

700 - 1'400

13432    1850-1995 Latin America in 15 stockbooks, please view

1850-1995, Amérique Centrale et Amérique du Sud en 15
classeurs

350 - 700

13433   1850-2000, Small section of German classics, section of Saar,
Monaco Deo Juvante min.sheet on blue paper, several Europa
collections showing the good values plus some United Nations,
French Tabs for the "Type Peace" issue, in eight albums and
three folders, plus a stockcard box

750 - 1'500

13434   


1850-2006, Small estate in 10 albums of stockbooks with
chiefly Spain from the first issues onwards, also a few other
European countries, mixed to fine

300 - 500

13435    1854-1970 All-world collection in 9 MOC deluxe albums, three
Y&T albums plus 6 stockbooks, good Switzerland, Brazil,
Europa, Spain, Vatican, Germany, etc.

1854-1970, Collection du monde entier en 9 albums MOC, 3
albums Y & T et 6 classeurs, dont SUISSE, BRESIL, EUROPA
(dont année 1956), ESPAGNE, VATICAN, ALLEMAGNE, etc...

500 - 1'000

13436  
 

1858-1980, OVERSEAS selection in seven stockbook with
Argentina Japan, Venezuela, Costa Rica, Colombia, Ecuador
and Surinam, mixed to fine, cat value according to vendor is
€4'600+

300 - 500
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13437  
 

1858-1988, EUROPE Mint and used selection in 15 stockbooks,
with Greece from Large Hermes heads onwards, Romania,
Russia with many specialties including Western Ukraine,
Poland, Belgium and Belgian Congo, Portugal and colonies,
Memel, Finland, Denmark, cat value according to vendor is
€7'700+

300 - 500

13438   1859-1996, Eleven Stockbook with much France but also USA,
GB, Norway Portugal, Monaco, some French colonies, good GB,
etc.

1859-1996, 11 classeurs avec beaucoup de FRANCE semi-
moderne en neuf dont BF n°2, Burelé, Caisse d'amortissement,
plusieurs ex. du n°262 et de la série JO 1952, mais également
du neuf moderne (USA, ROYAUME-UNI, NORVEGE, PORTUGAL,
MONACO, etc), des COLONIES FRANCAISES (dont OBOCK), de
la GRANDE-BRETAGNE (dont n°23 et plusieurs n°115) ; 16
carnets d'échanges avec bonnes valeurs semi-modernes. A
explorer.

1'000 - 2'000

13439  
 

1860-1930, BRITISH EMPIRE selection in five stockbooks
showing a wide range of countries, noted sections of Malayan
States, British Guiana and Guyana, Hong-Kong, New Hebrides,
Australia and Australian States, mixed to fine, please view

300 - 500

13440  1860-1943, Fascinating selection of over 150 covers housed in
one large stockbook, noted strength in USA, Switzerland,
Germany, British colonies, Helgoland, airmail, also noted early El
Salvador, mostly fine to very fine, see full set of scans on the
web

500 - 1'000

13441   1860-1960, Chiefly All-world POSTAL HISTORY lot of old-time
and modern covers, noted interesting Belgium, France including
fiscal usages, Germany, a specialised section on the Boer War,
French colonies, etc., fine

400 - 800

13442    1862-2022, Several collections, notably Monaco, Andorra,
Vatican, Germany, etc.

1862-2022, Plusieurs collections, dont MONACO (1960-2022) en
9 albums plus classeurs de doubles neufs et vrac, à noter
coffrets MONACOPHIL 2013, 2015, 2017, 2022 (tirage 2600
ex.), une de France (dont coffret Marianne et l'Europe et coffret
Cérès 2019, tirage 6000 ex) en deux albums Leuchtturm (1862-
1984) plus 3 classeurs de stock neuf (un peu d'obl.,), une de
ANDORRE en deux albums (1932-2020), une de SPM, une des
TAAF (2005-2018), un classeur de neuf ANDORRE + MONACO
(jusqu'en 2007), une du VATICAN en livrets annuels de la poste
(2005-2022) et classeurs d'étranger neuf (MALI, ALLEMAGNE...)

1'000 - 2'000
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13443    1867-1950, Ensemble de 11 timbres choisis provenant pour la
plupart de l'administration des postes locales russes dits
"Zemstvos" dont Riazan (N°3 - 1000€), Tikhvin (N°4 - 400€),
Griazovetz (N°2 - 75€), Soumy (N°4 - 25€) et Syzran (to be
checked), aussi Albanie, Russie, Corée, Empire Ottoman avec
surcharge Baghdad, aussi Perse avec émission de Bouchir et
Meched, TB en général (voir aussi scans sur Internet)

1867-1950, Selection of 11 stamps, mostly from the Zemstvo
local Post from Ryazan, Tikhvin, Gryazovetz, Sumy et Syzran,
also some Albania, Russian Kharbine (inverted overprint), Korea,
Ottoman Empire with Baghdad overprint and Persia incl.
Bushire and Meched, gen. fine (see full scans on the web)

500 - 1'000

13444    1870-2008 All-world lot in 23 albums and 2 stockbooks, noted
Burma, Saar, extensive Germany, Slovakia, Poland, Danzig, Italy
and states, Germany with EURO face value, etc.

1870-2008, Collections en 23 albums et 2 classeurs dont
BIRMANIE, SARRE, ALLEMAGNE et territoires avant 1945, zones
d'occupation alliées, SLOVAQUIE, POLOGNE, DANZIG, ITALIE et
états, ALLEMAGNE en euros, un excellent ensemble

400 - 800

13445  
  

1870-2015, Specialized Balloon Mail Collection in 26
stockbooks (Safe, Lindner and Sieger), from hot air balloons to
Zeppelins, better areas noted include Belgium with Gordon
Bennett items, Brazil with Zeppelin covers and better air stamps,
also Poland with better min.sheets Russia with extensive mint
plus imperforates from the 1930s, San Marino incl. 1933 Zepp.
set, extensive Germany with multitude of items showing fine
picture postcards, also Gelber Hund postcard, also extensive
France with many picture postcards depicting Zeppelins from
the early 1900-14 period, then 3rd Sudamerikafahrt item, also 7
Ballons Montés and one "Boule de Moulins", Japan including
the scarce 1929 Round-the-World flight cover, Liechtenstein
Zepps incl. Yv. N°15 & 16, Monaco postage due proofs plus
scarce Zeppelin card, scarce Morocco Zeppelin, Spanish
Zeppelin cover, Egypt with 1931 Zepps (Yv. N°3 and 4), good
USA incl. Yv. N°13 et 15 on cover, mostly very fine, see scans

4'000 - 8'000

13446   


1871-2007, Various collections incl. French Antarctica,
Comores, France, USSR, Spain, Mexico, colonies, Monaco, etc., a
fine lot

1871-2007, Plusieurs collections dont une en un album des
TAAF en neuf (dont n°16, Albatros, n°25), une en un album des
COMORES, un classeur d'Empire et Cérès sur lettres, plus 12
classeurs de neuf et obl. dont URSS, ESPAGNE, MEXIQUE,
COLONIES et un de MONACO non dentelés. Ensemble
sympathique.

700 - 1'400

13447   


1880-1980 Specialised lot of Telephone and Telegraph stamps,
France, Monaco, etc.

1880-1980, Solide collection sur le téléphone et le télégraphe,
montée sur pages, dont Téléphone France n°1 et Téléphone
Monaco n°1, épreuves d'artiste signées, etc.

500 - 1'000
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13448    1885-2015 Seven Lighthouse albums with collections of
Finland, Greenland, Åland, Faeroe Islands, also some Belgium,
etc.

1885-2015, Sept albums Leuchtturm avec collection de
FINLANDE 1885-2015, GROENLAND 1938-2015, AALAND et
FEROE complet jusqu'en 2015, et un album de carnets neufs de
BELGIQUE, partie moderne difficile à trouver

700 - 1'200

13449    1890-2015 Important all-world collection with Monaco in 22
albums, Denmark, Greenland, Portugal, Madeira, San Marino,
Hungary, Poland, China (7 stockbooks), a total of 107
stockbooks or albums, a great lot, on three shelves

1890-2015, Collection mondiale, en très grande majorité neuf,
avec une belle collection de Monaco en 22 volumes, avec BF
3A/B et 4A/B, série Oiseaux, Roumanie en 9 classeurs, Grèce en
5 classeurs, Islande en 5 classeurs, Irlande en 9 classeurs,
Danemark en 8 classeurs, Groenland en 3 classeurs, Portugal
en 16 classeurs, Madeire en 2 classeurs, Saint-Marin en 3
classeurs, Hongrie en 4 classeurs, Pologne en 8 classeurs,
Chine en 7 classeurs, pour un totale de 101 classeurs. Lot
relativement intéressant pour les périodes moderne, dont certain
timbre en quantité multiples, et pour le matériel, nous ajoutons
6 classeurs vide de la même provenance pour continuer la
collection, soit un total de 107 classeurs ! Une belle affaire.

700 - 1'400

13450    1890-2015 All.world collection with France, Monaco, Belgium,
Switzerland, Portugal, etc.

1890-2015, Collection du monde entier, obl et neuf avec France,
Monaco, entre 1920-2015, Belgique, Suisse, Portugal, etc. Bonne
trouvaille en perspective

250 - 500

13451    1900-1939, Mint & used assembly incl. France 1927 Strasbourg
min.sheet, Austria WIPA 1935 stamp, Luxembourg, etc.

150 - 300

13452  1900-59ca, Commercial correspondence from Austria, Spain,
Estonia, GB, Greece, Italy, Luxemburg, Switzerland, Germany,
Netherlands, also some overseas countries, noted several
illustrated envelopes, all in five boxes, about 1500 covers,
mostly early 20th century

400 - 800

13453    1900-1960, Useful mint & used assembly of stamps from IRAQ,
NEPAL, Indian States, some Mandchuria, showing useful values
& sets, see scans

200 - 400

13454   1908-2015 Mint and used collection in two small boxes, noted
Swiss face value, in 11 stockbooks

1908-2015, Collection du Monde entier en neuf (pour faciale) et
obl. en 11 classeurs, dont deux de faciale SUISSE.

300 - 600

13455  THEMARICS 1915-2010, Collection in 9 stockbooks on mostly
fauna and flora, noted French colonies, Norway, Germany, etc.

THEMATIQUES 1915-2010, Collection en 9 classeurs sur les
thématiques faune et flore, rangée par pays et neufs, avec
colonies françaises, TAAF, SPM, AEF, Norvège, Allemagne, etc.

300 - 600
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13456    1930-2005, All-world collection in 24 volumes plus a few boxes,
with Greece, Canada, Germany, Italy, Switzerland incl. face
value, Austria, Netherlands, Sweden, Israel, Belgium, etc.

1930-2005, Collection du monde entier en 24 volumes et une
boite à chaussure + pochette, dont Grèce, Canada, Allemagne,
Italie, Suisse dont faciale, Autriche, Pays-Bas, Suède, Israël,
Belgique. Bonnes découvertes en perspective

500 - 900

13457   1940-90 All-world collection in one box with mostly France

1940-1990, Collection du monde entier, France personnage
célèbre, PA Magister, etc. Bon début de collection

70 - 140

13458  1940-1999 Nine albums with mostly British Commonwealth,
good Australia and GB, etc., in one large box

COMMONWEATH 1940-1999, Neuf albums des pays suivants
Grande Bretagne, Iles Féroé et Australie tous avec des timbres
neufs quasiment sans charnière et comprenant aussi les blocs,
de nombreux carnets etc.. Lot avec une cote très importante
d'une qualité irréprochable et rarement proposé aussi complet.
Idéal pour internaute futé.

1'000 - 1'800

13459    1940-2000, All-world collection in Y&T album showing a nice
section of PRC China plus some French face value in two
stockbooks, plus used issues and booklets, fine

500 - 800

13460  1942-45 Neat collection of V-mails and airgraphs in three
albums, destinations include Egypt, Palestine, Persia, Kenya,
India, etc., unusual

1942-1945, Belle collection de V-Mails et d'Airgraphs en 3
albums présentant les différentes formules neuves ou ayant
circulé, avec une grande variété d'origines et destinations dont
Egypte, Palestine, Perse, Kenya, Inde, etc., peu courant

500 - 1'000

13461    1950-70 All-world lot with French face value, Spain, Belgium,
Israel, China etc.

1950-1970, Lot du monde entier avec France faciale, Espagne,
Belgique, Israël, Chine dont série paysage du Hougshan de
1963, neuf.

250 - 500

13462  1905-2019 Lot with various mint collections: France (1950-
2005), Faeroe Islands (2 albums), Liechtenstein, Channel
Islands, etc.

1950-2019, Lot comprenant plusieurs collections, en neuf : une
de FRANCE (1950-2005) en deux albums Davo, une des FEROE
(1975-2000) en deux albums Lindner, une des TAAF (1987-
2018) en un album Davo, une du LIECHTENSTEIN (1974-2016)
en deux albums Lindner : plus une de JERSEY (1975-2015),
GUERNESEY (1977-2019) et ALDERNEY (1983-2019) sur pages
d'album Lindner.

800 - 1'600
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13463  Europe 1954-1995: Collection in ten albums with Vatican, Italy,
Spain, Portugal and territories, Liechtenstein, Germany, etc.

EUROPE 1954-1995, 10 albums des pays suivants Vatican,
Italie, Espagne, Açores, Madere, Malte, Liechtenstein, Allemagne
et Åland tous avec des timbres neufs quasiment sans charnière
et comprenant aussi les blocs, les carnets mais aussi les mini
feuilles, les feuilles avec intervalle, etc.. Lot avec une cote très
importante d'une qualité irréprochable et rarement proposé
aussi complet. Idéal pour internaute futé.

700 - 1'200

13464  1956-1993 EUROPA collection in Ceres album, never hinged

1956-1993, EUROPA Collection Europa en un album Cérès en
neuf

100 - 200

13465  1956-2021 EUROPA, Never hinged collection including the later
years, which is scarce

1956-2021, EUROPA : Collection complète avec blocs et carnets
tous neufs sans charnière mais aussi avec une grande
possibilité de faciale. Lot intéressant car se terminant en 2021.

500 - 1'000

13466   1956-2021 EUROPA collection in 10 Davo albums, never hinged,
plus two stockbooks, scarce with the later years

1956-2021, EUROPA : Belle collection d'Europa 10 classeurs
Davo, neuf **, plusieurs années manquantes dans la collection,
+ 2 classeurs de divers. Rarement proposée à la vente.

400 - 800

13467  1960-1980, All-world mint nh collection on FLOWERS, plus mint
nh stock of EUROPA CEPT incl. Luxembourg 1956 & 1957, etc.,
very fine

150 - 300

13468  1960-97, Selection of European countries in 15 Lindner albums
plus groups of album pages for the last years, countries are
Belgium, Luxemburg, Yugoslavia, little USSR, Germany,
Liechstenstein, Norway, Iceland, Åland, Turkey and Turkish
Cyprus (including the scarce first issue), Greece, Faroe Islands,
Baltic States and more, very fine

300 - 600

13469  EUROPE 1960-2000, Theme collection in various stockbooks,
with various African countries, Eastern Europe, etc., vendor
noted catalogue value for over 12'500€

EUROPE 1960-2000, Ensemble de timbres neufs par un de
chaque de pays africain comme Mali, Haute-Volta, Togo, etc..
puis Berlin, Russie, Moldavie, Ukraine, etc.. par plusieurs de
chaque. Le vendeur indique une cote de + de 12500€. Belle
opportunité pour un vendeur internaute.

300 - 600

13470  1960-2010, EUROPE : Never hinged collections in two boxes
comprising six albums of Belgium with issues from 1960 to
2010, collection of France in four albums from 1965 to 2007,
one album of Luxemburg from 1965 to 1990, three albums of
Spain (1964-1990) and one album of Switzerland 1965-1990,
very fine

750 - 1'500
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13471  1966-2015, Selection of mostly min.sheets from Hong-Kong,
also some France with face value and more.

1966-2015, lot de Blocs-feuillets de HONG-KONG, signes
chinois, dorés et argentés, avec leur certificats. ; collection de 24
"notices philatéliques" de 1966 à 1993 plus un peu de faciale
française, 3 blocs Caisse des dépots, etc.

80 - 120

13472   


THEMATICS: BASQUE PELOTA: Importante thematic collection
in SAFE album with France and foreign, some rare proofs
among other items, fine & surprisingly attracitve collection

PELOTE BASQUE : Excellente collection en album SAFE bleu
avec timbres France et étranger, enveloppes Premier Jour,
cartes maximum, cartes postales anciennes, entiers, épreuves
de luxe du 40f CFA de Réunion, épreuve signée par l'artiste du
40f de France, rarissime épreuve du graveur numéroté 10 sur 25
du 40f de France, etc., TTB et très difficile à réunir

500 - 800
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